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Informační centrum
zahájilo svou činnost

Nové informační centrum
v přízemí radnice otevřelo své
dveře kralupské veřejnosti
17. ledna v dopoledních hodi-
nach. Proč se samospráva města
rozhodla ktomuto kroku,shrnula
při otevření místostarostka Šárka
Drobná: „Chceme se chovat jako
moderní instituce a usnadňovat
občanům komunikaci s úřadem.

Při budování informačního cent-
ra jsme mysleli na jejich potřeby.
Prodloužili jsme provozní dobu
a výhledově uvažujeme i o so-
botním provozu. Nadstandardní
službou je i platba poplatků pro-
střednictvím platební karty. Přes-
tože připravujeme projekt pro
stavbu nové radnice na náměstí,

pokračován i na str. 8
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Veřejné zasedání zastupitelstva města
se koná 6. února 2008 od 17 hodin
v kině Vltava, nám J. Seiferta

Kulturní centrum Mlýn
Také už netrpělivě čekáte na

to, až se začne proměňovat cen-
trum Kralup podle připravené
architektonické studie? Až mezi
zrekonstruovanými budovami
mlýna, balírny a pivovaru vznik-
nou upravené komunikace se
zelení a po trase, kudy kdysi pro-
těkal potok bude řada vodních
fontán?

Není snad Kralupáka, který
by si nepřál uskutečnění tohoto
záměru. Jak to ale bývá, přípravy
jsou vždy nejsložitější a zaberou
mnohem více času, než samotné
stavební práce - to už je jen po-
věstná špička ledovce.

Letos mají Kralupy naději zís-
kat první dotace u evropských
fondů na revitalizaci centra měs-
ta. Sice ne na přestavbu radnice,
kterou město nejvíce potřebuje
- ta bude muset ještě počkat
- ale na projekt městského kul-
turního centra Mlýn.

Na veřejné prezentaci před-
stavil Ing. arch. Stanislav Picek
se svým týmem způsob využi-
ti objektu mlýna podle zadání
investora, tedy pro umístění
knihovny, konferenčního sálu,
muzea a turistického centra.
V přízemí nového kulturního

pokračování na str. 4

Rozhovor s...

Miroslavem Hořejším
vedoucím odboru dopravy

Jak dlouho je v našem městě odbor do-
pravý a kolik má zaměstnanců?

Odbor dopravy v Kralupech vznikl dne
1.1.2003 po ukončení činnosti Okresních úřa-
dů a v současné době má čtrnáct úředníků.

Jaké činnosti tento odbor zajišťuje?
Činnost úředníků je zaměřena na přenesenou působnost v základ-

ním rozsahu na území obce lil. typu. pokračování na str. 9
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Tuny chemikálie přímo za domem
S nápadem zřídit sklad chlo-

ru v hale bývalého areálu Barev
a laků přichází do Kralup spo-
lečnost GHC Invest s.r.o. Dobrá
dostupnost města v centrálních
Čechách je pro podnikatele ide-
álníktomu,aby uskladnil 21 tun
vysoce nebezpečné chemikálie
rovnou uprostřed města.

„Musíme hájit bezpečnost ob-
čanů. Sklad by měl vzniknout
v oblasti, která je hustě osídlena.
Sklad je vzdušnou čarou pár desí-
tek metrů od prvních domácnos-
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ti. Nemůžeme riskovat případnou
ekologickou havárii," tak zní část
tiskové zprávy, kterou vydala kra-
lupská radnice 16. ledna 2008.

Vedení města se podařilo při-
táhnout zájem médií a ve čtvr-
tek 17. ledna zpravodajské štáby
ČT 1 aTV NOVA natočily a vzápětí
odvysílaly rozhovory s kralupský-
mi radními v hlavních zpravodaj-
ských relacích. Tématu se detail-
ně věnovaly i celostátní deníky.

Medializace dala nový rozměr
pokračování na str. 3



Zpravodaj

Střípky z
• Na základě expertního po-
sudku Ing. Šťastného (Praha 8)
zadala rada města zpracování
Studie modernizace plaveckého
bazénu. Zadána je moderniza-
ce se zaměřením na sportovní
a relaxační využití, námět vybu-
dováni zábavního centra - aqua-
parku nebude prioritou. Zpra-
cován bude i energetický audit,
který bude potřebný pro podání
dotační žádosti s cílem objekt
zateplit a snížit spotřebu tepelné
energie a celkovou energetickou
náročnost.
• Areál a budova bývalého
Institutu v Lebečku budou re-
konstruovány novým majitelem
společností Service Point, s.r.o.
Objekt - hotel Adriana - bude
navýšen o další podlaží, rekon-
strnována fasáda, vnitřní instala-
ce a vybudováno nové parkoviš-
tě. Na volném pozemku vyroste
nová nízkopodlažní budova.
• Rada města zrušila výběro-
ve řízení na zpracování Studie
a projektu na revitalizaci Hosti-
bejku a zadala odboru realizace
investic připravit podklady a
návrh nového výběrového říze-
ní. Důvodem byly nepřiměřeně
vysoké ceny nabízených prací.
Novou přípravu povede Ing. Ive-
ta Nezbedova.
• Knihovnický institut Národní
knihovny ČR pod vedením Mgr.
Zemánkové zpracoval Analýzu
činnosti městské knihovny. Pod
vedením místostarostky Mgr.
Šárky Drobné zpracuje vedoucí
knihovny Šárka Pánkova Stra-
tegickou koncepci rozvoje na
r. 2008 - 2010 a do 30. 5. 2008
bude předložena ke schválení
radě města.
• Radnice dokončuje přípravu
dotační žádosti na Krajinářské
úpravy na Strachově - tématic-
ke celky Podzim a Zima. Město
tak může využít dotačních titulů
Státního fondu životního pro-
středí. Podle projektu Prof. Ing.
Jiřího Marečka, CSc. může výše
investice dosáhnout 9 mil. Kč.
Maximální dotace může dosáh-
nout 90%, zbytek spoluúčasti
bude rozložen v případě úspě-
chu do 3 let.

radnice
• Obce Údolí Vltavy připravují
projekt na propagaci a marketing
lokality od Roztok po Kralupy n.
Vit. jako vyhledávané turistické
destinace Středočeského kraje.
Součástí projektu bude tvorba
propagačních materiálů - turis-
tické mapy, brožur, webových
stránek, propagace přírodních
a kulturních atraktivit, natočení
krátkého filmu a zřízení turistic-
kého infocentra přímo v Kralu-
pech. Projektovou přípravu po-
vede Mgr. Šárka Drobná. V další
etapě bude připraven projekt na
realizaci naučné stezky podél VI-
tavy.
• Projektová manažerka Be.
Žaneta Bláhová ve spolupráci
s Martinou Kučerovou z odboru
správy majetku připravila podá-
ní žádosti o dotaci na obnovu
hřiště v ulici Mikovická - dříve
dopravní hřiště. První část pro-
jektu byla na podzim uplatněna
do Fondu sportu a volného času
KU a v lednu bylo s druhou čás-
ti projektu zažádáno o finanční
dotaci z Nadace partnerství. Plá-
nované náklady na obnovu hřiš-
tě přesahují 800 tis. Kč. Projekt je
možné vidět u Martiny Kučerové
na odboru správy majetku.
• Město Kralupy n. Vit. pod-
póruje činnost mládežnického
sportu výší 2 200 tis. Kč. Kralu-
py se tak řadí mezi města, která
podporují sport výjimečným
způsobem. Dotace se poskytují
formou příspěvků sportovním
klubům - fotbalu, basketbalu,
judu, turistům, hokejistům, te-
nistům atd. Příspěvky budou
letos rozdělovány podle nového
klíče, který zohledňuje užívání
městských zařízení (energie, ná-
jmy).
• PhDr. Ladislav Kesner (www.
cultropa.cz) připraví základní
projekt expozice muzea v areálu
Mlýna Jehož součástíbude návrh
tématického a obsahového za-
měření muzea, vytvoření libreta
expozice, strategie prezentace,
organizační model atd. Jednání
o termínech a ceně prací budou
ukončena po návratu experta ze
zahraničí na konci února 2008.

Město Kralupy nad Vltavou děkuje společnosti NOWACO s.r.o. aje-
jímu jednateli MVDr. Bohumilu Volfovi za finanční dar ve výši 240 tis.
Kč, který podpoří činnost víceúčelového hřiště ve sportovním areálu
u zimního stadionu.

Rada města

Půjčka z fondu rozvoje
Město Kralupy nad Vltavou vyhlašuje pro rok 2008 Výběrové říze-

ní č.1 na získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města Kralupy
nad Vltavou na opravy bytového fondu na území města pro vlastní-
ky rodinných domů, bytových domů a bytů - např. na účel: na opra-
vu střechy, na výměnu oken, na zateplení, dodatečná izolace domu,
na zřízení ekologického topení, vybudování koupelny, WC atd.- dle
schválených Zásad vytvoření a použití účelových prostředků „Fondu
rozvoje bydlení města Kralupy nad Vltavou" v platném znění (ve zně-
ní Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3).

Půjčka z Fondu rozvoje bydlení města je poskytována na 4 roky
splátek s 3% úrokem.
Žádosti o získání půjčky z Fondu rozvoje bydlení města se přijíma-
jí na Městském úřadu, U Cukrovaru 1087 v Kralupech nad Vltavou,
na finančním odboru od 9.1.2008 do 10.2.2008
kontakt: Ivana Adámková -vedoucí finančního odboru

tel. 315 739 842, e-mail: adamkova@mestokralupy.cz
Vladimíra Melicharová - referent finančního odboru
tel. 315 739 809, e-mail: melicharova@mestokralupy.cz
Podrobné informace na www.mestokralupy.cz

a úředních deskách MěÚ.

Město Kralupy nad Vltavou - MěÚ Kralupy nad Vltavou,
U Cukrovaru 1087, Kralupy nad Vltavou

přijme řidiče(řidičku) osobního služebního vozidla

Místo výkonu práce: Kralupy nad Vltavou
a dle potřeby MěÚ jízdy po ČR.
Platová třída: 4 (dle nař. ví. 330/2003 Sb.,v platném zněnO.
Předpokládaný termín nástupu: dle dohody
Lhůta pro podání přihlášek pro zájemce o místo řidiče: 29.2.2008
Způsob podání přihlášek: písemně na adresu MěÚ Kralupy nad Vlta-
vou, ved.odb.org. a vnitřních věcí Ing. Petříková Ivana, 278 01 Kralupy
nad Vltavou

Více informacích na www.mestokralupy.cz
a úředních deskách MěÚ.

ROZPIS STANOVIŠŤ - NA ROK 2008
ODPAD SE SVÁŽÍ VŽDY 1. a 3. TÝDEN V MÉSfCI MOBILNÍM SVOZEM

Pondělí:

Úterý:

Středa:

Čtvrtek:

Pátek:

ÚNOR:

BŘEZEN:

Stanoviště 1 - Lobeček-tenisové kurty 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 2 - Lobeček-NábřJ.Holuba 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 3 - Lobeček-před ZŠTŤebízského 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 4 - Poděbradova 1 5.00-15.50 hod.
Stanoviště 6 - Hostibejk 1 6.00-16.30 hod.
Stanoviště 7 - Lobeč,Purkyňovo nám. - kromě 22.1. 16.35-16.50 hod.
Stanoviště 8 - u gymnázia 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 9 - Mánesova úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 10- Lidové nám. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 11 - Mlýnská úl. 15.00-15.50 hod.
Stanoviště 12 - Minice-požární zbroj. 14.00-14.50 hod.
Stanoviště 13 - Zeměchy 15.00-15.50 hod.

2. týden 04.02.-08.02.
4. týden 18.02.-22.02.
2. týden 03.03.-07.03.
4. týden 17.03.-21.03.

rozměrný odpad z domácností
rozměrný odpad z domácností
bioodpad
rozměrný odpad z domácností

www.mestokralupy.cz
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Na základě dotazů od občanů
upřesňuje finanční odbor MěÚ
Kralupy nad Vltavou změny tý-
kající se místního poplatku za
provoz systému shromažďování,
sběru, přepravy, třídění, využívá-
ní a odstraňování komunálních
odpadů.

Finanční odbor MěÚ Kralu-
py n. Vit, jako správce místního
poplatku za komunální odpad
nejenže vybírá místní poplatek
za komunální odpad, ale musí
vymáhat i úhrady od neplatičů.
Důvodem změny splatnosti po-
plátků za komunální odpad na
jednorázovou platbu (s platnos-
ti do konce května) je urychlení
výběru poplatku a následné vy-
máhání poplatků od neplatičů.

Obecně závaznou vyhláškou
města Kralupy n. Vit. č. 3/2007 se
změnila pouze splatnost poplat-
ku: „poplatek je splatný jednorá-
zově bez vyměření vždy do 31.5.
příslušného kalendářního roku".

Jinak vše ostatní zůstává ne-
změněno a celou Obecně zá-
vaznou vyhlášku města Kralupy

n. Vit. č. 4/2003 i její dodatky
č. 6/2004, č. 9/2005 a č. 3/2007
najdete na webových stránkách
města (www.mestokralupy.cz)
v rubrice vyhlášky.

Připomínáme, že poplatek za
komunální odpad platí fyzická
osoba, která je v Kralupech nad
Vltavou přihlášena k trvalému
pobytu.

Poplatek za komunální odpad
platí fyzická osoba, která má ve
vlastnictví stavbu určenou nebo
sloužící k individuální rekreaci,
nacházející se na území města
Kralupy n. Vit., ve které není hlá-
sena k trvalému pobytu žádná
fyzická osoba.

Město od místního poplatku
za odpad osvobodilo poplatní-
ky - fyzické osoby, které mají ve
vlastnictví stavbu určenou nebo
sloužící k individuální rekreaci,
nacházející se na území města
Kralupy n. Vit, ve které není hlá-
sena k trvalému pobytu žádná
fyzická osoba, pokud má poplat-
nik ve městě Kralupy n. Vit. trvalý
pobyt.

Tuny chemikálie
přímo za domem

pokračování
ze strany 1

jednání s vedením firmy, kdy ob-
chodní ředitel Miroslav Štrobich
připustil, že by s městem mohl
jednat o zřízení skladu v jiných
prostorách.

Snaha firmy o bagatelizaci
rizik spojených se skladováním
chloru a manipulací s barely je
pochopitelná. Kralupy už ale ne-
jsou důvěřivou obcí a do svých

služeb najaly předního českého
experta na ochranu životního
prostředíJUDr. Kužvarta.

Zprávu obdrží i předseda Po-
slanecké sněmovny Ing. Vlček,
který se o téma skladu zajímal
na podzim 2007 při své návštěvě
v Kralupech.

Šárka Drobná,
sarka.drobna@mestokralupy.cz

Pokud jste neměli možnost uvedené reportáže shlédnout, je mož-
ne šije vyhledat na webové adrese:
http://www.ceskatelevize.cz/vysilani/17.01.2008/2084110001401 17-
19:25-1 -udalosti-v-regionech.html

a http://www.nova.cz/tvarchiv/?238d=17.01.2008&238p=ODPO-
LEDNITN&238v=126746

Sdružení zdravotně postižených

v Kralupech nad Vltavou

Hůrka 1041 12.30-13.30

26.února

Základní kámen městského
marketingu a moderní komunikace

Kralupy n. Vit. jsou městem, které je pro občany, firmy, partnery
a zbytek republiky zatíženo negativními asociacemi, a to především
pro svoji industriální minulost. Výzkumy potvrzují, že se nezakláda-
jí na racionálních úvahách, ale jsou výsledkem nekritického a pod-
vědomého přijímání příběhu, jak jej vyprávějí media či zakořeněné
předsudky. Máme k dispozici výzkum EMGC, podle něhož se Kralupy
umístily na 136. místě ze 145 možných při vyhodnocení komunikace
úřadu s občanem.

Přestavba centra města představuje pro Kralupy nad Vltavou histo-
ricky neopakovatelnou příležitost změnit vnímání města a umožnit
mu tak stát se moderním, dynamickým a úspěšným středočeským
městem. Úspěch rekonstrukce centra může být však zhacen„nedo-
taženou" komunikací nové identity založené na novém centru. Lze
nabízet nové budovy na letácích s historickým erbem? Mohou barvy
a písmo města být v protikladu k stylovému centru? Dokážeme nalá-
kat partnery na nové centrum starou, nekoncepční komunikací?

Vizuální identita je základní a výchozí prvek při dotažení trendu
nastaveného rekonstrukcí města. Nové město potřebuje nové barvy,
nový styl. Nová vizuální identita bude vizitkou, lákadlem, zkratkou
pro celý projekt města, bude symbolem nového přístupu, nové pozi-
ce a významu Kralup nad Vltavou.

Vizuální identita bude puncem a poznávacím znakem všech akti-
vit, které již v roce 2008, stejně tak v nadcházejících letech, budeme
realizovat.

Mgr. Šárka Drobná,
pověřená řízením propagace a prezentace města

s využitím materiálu společnosti Westminster (www.westminster.cz

//

Vyhlášení soutěže o návrh loga města
„Kralupy nad Vltavou = moderní město"

Rada města vyhlašuje soutěž
na „Zpracování návrhu loga města Kralupy n. Vit."
Do 29. února 2008 může kdokoli zaslat na radnici barevný návrh

loga na bílém papíře A4, případně v digitální podobě na CD ve for-
mátu pdf. Logo by mělo být použitelné i v černobílé variantě. Z návr-
hů bude v březnu uspořádána výstava. Vítězný návrh bude zařazen
do výběrového řízení vypsaného pro profesionály a bude posouzen
v jeho rámci hodnotící komisí, v níž zasednou experti z Akademie
výtvarných umění a významné kreativní reklamní agentury.

Vítěz získá finanční odměnu 5 000,- Kč.

V rámci odborné soutěže budou osloveny profesionálové: reklam-
ní agentury, grafici, designéři, studenti uměleckých škol, kteří již
vizuální identitu měst řešili. Odborná soutěž bude řešena veřejnou
zakázkou.

Návrhy zasílejte poštou na městský úřad k rukám Mgr. Šárky Drob-
ne nebo na email: sarka.drobna@mestokralupy.cz, návrhy lze ode-
vzdat i v zalepené obálce s nadepsané LOGO v infocentru. V každém
případě nezapomeňte uvést své kontaktní údaje.

Kralupy sobě
přispějte na obnovení zvoničky v Lebečku

na účet č. 43-789740267/0100

•s
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Kulturní centrum Mlýn
centra Mlýn se počítá s velkým
foyer s recepcí. Tento prostor by
podle architektů mohl sloužit zá-
roven jako výstavní hala. Dále má
být v přízemí umístěno turistické
centrum, potřebné sociální záze-
mí a víceúčelový sál pro 80 až 100
lidí s pohyblivou stěnou, která
umožní měnit velikost sálu. Tento
sál by měl sloužit nejen kjedná-
ní zastupitelstva města, ale i pro
každé větší městské shromáždě-
ní. Dosud ve městě takovýto sál
chybí.

V dalších dvou podlažích se po-
čítá s umístěním městského mu-
zea. Filozofii nového muzea před-
stavil PhDr. Zdeněk Kesner, přední
český odborník v muzejnictví a
kurátor kvalitních expozic. Dosud
není jasné, které stálé expozice
zde budou umístěny. Jeden návrh
počítá s tím, že v části prostoru
může vzniknout muzeum ropy.To
by bylo v naší republice ojedinělé.
Jeho cílem by bylo přiblížit lidem
nejen získání, transport a zpraco-
vání ropy, ale také produkty, které
se z ropy vyrábějí.

Další dvě patra nad muzejními
prostorami mají patřit knihovně.
Dnešní městská knihovna je ve
stísněných prostorách, schází
tam např. místo, kde by se čtenáři
mohli pohodlně posadit, dětský
koutek nebo toalety pro čtená-
re. Prostory stávající knihovny by
využila Základní škola Praktická,
která se rovněž potýká s nedo-
statkem místa. Řešení nové měst-
ské knihovny představil přftom-
ným zastupitelům a občanům
města PhDr. Ladislav Kůrka. Nová
knihovna sleduje současné tren-
dy evropského knihovnictví. Má
být skoro třikrát větší než je dnes.
Atraktivním prvkem kulturního
centra má být kavárna v horním
patře objektu a střešní terasa
s vyhlídkou na celé město.

S finanční stránkou věci sezná-
milá přítomné Mgr. Vladimíra Ji-
lečková, jednatelka firmy Finanč-
ní poradenství, kterou město
pověřilo zpracováním studie pro-
veditelnosti. Rýsuje se možnost
financování investic na výstavbu
kulturního centra z Regionálního

operačního programu Střední
Čechy. Náklady na rekonstrukci
Mlýna se mohou začít počítat až
ve chvíli, kdy bude známa přesná
náplň všech prostor objektu. Od-
hadují se na desítky milionů ko-
run. Město chce stihnout první
výzvu z Regionálního operační-

ho programu, takže musí projekt
poslat ke schválení nejpozději
do konce dubna. Do konce září
tohoto roku bychom pak měli
vědět, zda město se žádostí o do-
tací uspělo.
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Otevřený dopis vedení města, zastupitelům a občanům Kralup
Kralupy nad Vltavou, 16.1.2008

Vážení zastupitelé Města Kralupy nad Vltavou,
chtěl bych Vám písemně předat své námitky při rozhodování o pře-

stavbě mlýna v Kralupech nad Vltavou na kulturní centrum.
Když chci být dobrým hospodářem, musím být seznámen s co nej-

větším množstvím podkladů pro předpokládané investice tak, abych
se mohl co nejlépe rozhodnout při důležitých hlasováních o budouc-
nu města. Při veřejném představení přestavby mlýna jsme byli sezná-
mění pouze s vizí, jak by budova měla vypadat a jak by mělo vypadat
vnitřní uspořádání.

Vyslechli jsme názory přivolaných odborníků, které nás upozornily
na možnost více řešení navrhovaných objektů, a odhlasovali jsme, že
v objektu bude knihovna, muzeum, kavárna a konferenční sál, ale bo-
hužel nevíme, jakou potřebu mají Kralupy nad Vltavou:
Knihovna
- potřebujeme navrhovaný evropský standard a jaký vůbec je
- máme k dispozici srovnání s podobnými městy
- na jak velké ploše se má rozkládat
- kolik svazků knih máme nyní a kolik bychom měli mít
-jaká je návštěvnost (počet výpůjček za měsíc nebo rok)
- kolik studoven a čítáren potřebujeme
- kolik zaměstnanců bude potřeba
-jaké budou provozní náklady

- budeme se orientovat na region nebo nadregion
- co budeme vystavovat - Kralupy a co dalšího?
- máme podle čeho určit potřebnou plochu bez ujasnění
předchozích bodů

- na jak velké ploše vystavuje současné muzeum
- kolik sbírek je v depozitu a které by bylo dobré zveřejnit
- kde budou depozity (v nové budově jsou prostory nebo ne)

- co bude se současnou budovou muzea
- budou stačit stávající zaměstnanci nebo bude nárůst
-jaké budou provozní náklady
sál
-k čemu bude sloužit
-jak má být veliký a jaké vybavení má mít
-kdo se o něj bude starat, kolik zaměstnanců
- dostaneme dotace na sál, když ho budeme pronajímat
-jaké budou provozní náklady
Celá budova
- kolik zaměstnanců bude potřeba na její provoz
-jaká bude energetická náročnost
-jaká bude náročnost na údržbu objektu
-jak zajistíme samofinancování (podle sdělení Finančního poradenstvO
- kolik bude potřeba roční dotace
- kolik bude stát kavárna a kdo ji bude provozovat
(dotace nejsou na komerci)
Výše jsem Vám uvedl mnoho otázek, na které nemůžeme zatím od-

povědět, l já souhlasím, že navrhované instituce město potřebuje, ale
rozhodnout musíme jako zvolení zastupitelé my a to jde velmi těžko
bez možnosti výběru. Odborníci nám navrhnou jistě kvalitní řešení,
ale dalšffinancování na dlouhé roky dopředu bude muset zajistit měs-
to, a proto musíme rozhodnout pro město co nejlépe.

Věřím, že vedení města zhodnotí mé námitky a před konečným
rozhodnutím jaké kulturní centrum bude, jak budou uspořádány a
naplněny vnitřní prostory, jak bude provozováno a jak bude financo-
váno svolá více dalších jednání s přítomností všech zastupitelů, kde
nám předloží co nejvíce informací a vypracovaných odpovědí na mé
otázky.

Libor Lesák, zastupitel



Zpravodaj

Dvakrát měř a jednou řež v přímém přenosu
9.1.2008 jsem sledoval závěreč-

nou část přímého přenosu KTZ
z KD Vltava. Akce byla předem
avizovaná pozvánkou s názvem:
Veřejné představení studie nové-
ho kult. centra Mlýn v Kralupech
n. Vit. Závěrečné hlasování a při-
jetí usnesení ZM je v rozporu se
zákonem o obcích, protože plat-
na usnesení mohou zastupitel-
štva přijímat pouze na veřejných
zasedáních, která jsou občanům a
všem zastupitelům řádně ohláše-
na. Chybný postup se dá opravit,
ale podstatnější je ta skutečnost,
že se rozhoduje o projektu, který
je sice na první pohled atraktivní,
ale souvisíš ním řada nejasností.

1. Je tento projekt pro měs-
to prioritní? Potřebují občané
nejvíce nové městské muzeum,
knihovnu, víceúčelový sál a ka-
várnu?

2. Kolik bude stát celková pří-
pravá projektu a jeho následná
realizace?

3. Co bude v případě nezískání
dotace? Přípravné práce se samo-
zřejmě musí uhradit z městského
rozpočtu. Bude se tento projekt
za cca 100 000 000 Kč realizovat a
z čeho se bude financovat? Vědí
občané i zastupitelé, co již stálo
současné muzeum a knihovna,
jaké byly dotace po povodních a
jak jsou zařízení využívána?

4. V případě získání dotací je
nevyjasněná otázka fínanco-
vání provozu tohoto zařízení.
V přímém přenosu paníJilečková
z firemního poradenství prohlá-
sila, že úspěšný projekt musí být
svým provozem samofinancova-
telný. Pokud je to platná podmín-
ka, tak získání dotace na tento
projekt je utopií, protože městem
dotované kult. instituce nemůže
zachránit provoz kavárny a sálu.

5. Proč se přednostně neřeší
projekt výstavby nové radnice? Je
obecně známo, že radnice sídlí ve
třech objektech, z toho ve dvou

je město nájemníkem. Většina
finančních prostředků vložených
do zlepšení služeb pro občany
v těchto objektech je chtě nechtě
investicemi do cizího majetku.

Efektivní hospodaření s ve-
řejnými finančními prostředky
slibovala všechna volební usku-
pění. Má nové muzeum přednost
před rekonstrukcí škol, komuni-
kácí, sportovních zařízení apod.?
Nyní se ve všem spěchá, chtějí se
stihnout termíny prvních dotač-
nich výzev. Připomenu slova ny-
nějšího starosty P. Holečka, kte-
rý v lednovém čísle zpravodaje
v roce 2005 jako tehdejší člen ZM
v článku Jaké bude městské cen-
trum mimo jiné psal: „Ne každé
rychlé jednání je správné. Před
téměř před deseti lety došlo má-
lem k chybným a unáhleným roz-
hodnutím k výstavbě supermar-
ketu v centru sídliště Cukrovar.
Díky probuzené aktivitě a zájmu
občanů o město, o své okolí a

budoucnost Kralup se tak na-
štěstí nestalo. Věřím, že nakonec
rozum v našem zastupitelstvu
zvítězí a že ani občané nezůsta-

nou lhostejní k veliké proměně,
která Kralupy čeká..... Ale chceme
o tom rozhodnout po uvážlivé a
připravené diskusi podepřené
konkrétními argumenty."

Věcnou diskusi a polemiku
postrádám také na stránkách
zpravodaje a všech regionálních
novin píšících o děnív Kralupech.
Na závěr cituji z platného Progra-
mu sociálního a ekonomického
rozvoje města (str. 16): „Město
bude dbát na růst podílu občanů
na tvorbě a kontrole politiky měs-
ta... V tomto duchu bude vytvářet
podmínky pro plnou informova-
nost občanů o dění ve městě, pro
rozvoj společenského dialogu
o problémech města i pro rozvoj
aktivit občanských organizací..."

Mgr. Pavel Rynt

Reakce na článek mého předchůdce, Mgr. Pavla Rynt<
...., neboť si myslím, že mé

stručné odpovědi na jeho otázky
budou snad čtenáře zajímat.

V únoru 2006 připravila pra-
cévní skupina pro přípravu
rekonstrukce centra města za-
dávací dokumentaci urbanistic-
ke studie k regulačnímu plánu
centra Kralup n. Vit. Předklada-
tele zadání navrhli pro využití
větší mlýnské budovy vytvoření
prostor pro novou knihovnu a
muzeum. S tímto názorem se
tehdejší zastupitelstvo ztotožni-
lo a noví zastupitelé ho nezpo-
chybnili. Architekti pak závazně
na tématu pracovali a pracují.
Osobně si myslím si, že obě in-
stituce nové prostory potřebují
a že tehdejší rozhodnutí bylo
správné. Pro toto zadání - po-
kud si vzpomínám - zvedl tehdy
ruku i Mgr. Pavel Rynt. V loňském
roce pak byla vybrána firma Sa-
tra Picek, která začala urychle-
ně pracovat na architektonické
studii. Zároveň byli radou měs-
ta osloveni odborníci z oboru
knihovnictví a tvorby muzeí a

muzejních fondů, kteří s auto-
ry studie úzce spolupracují. Od
loňského léta se pak uskutečnilo
několik veřejných akcí, kde byly
představovány projekty města a
konkrétně i plány na mlýnskou
budovu - pracovně zvanou Ku I-
turní centrum. V prosinci a v led-
nu se zastupitelé i občané mohli
podívat na postupně se vyvíjející
práci architektů Picka a Linharta,
rozpracovanou po jednotlivých
patrech a již doplněnou a ovliv-
něnou zmíněnými odborníky.

Možná jde proces schvalová-
ní opravdu rychle, ale myslím si,
že veřejnost i samospráva jsou
o práci informováni průběžně a
včas a odvážím se tvrdit, že roz-
hodně lépe, než v létech před-
chozích. Na projekt, který se prá-
ve v minulé době velmi pozdržel,
skutečně chvátáme a chceme
ho podat již za několik měsíců
v tzv. první výzvě. Na rozdíl od
přestavby radnice na něj může-
me dostat daleko větší dotaci,
i proto je v současnosti tento cíl
nadřazen, i když projekt nové
radniční budovy je, samozřejmě,

také postupně připravován.
Na dalším pracovním zase-

dání budou zastupitelé znovu
o budově, o financích na budo-
vu potřebných i o provozních
nákladech diskutovat, chceme
jim odpovědět na jejich otázky,
které položili na minulé prezen-
taci, či je ventilují v tisku. Diskusi
se vůbec nebráním a věřím, že
bude ku prospěchu věci. Stejné

rozhovory očekávám i na veřej-
ných i mimořádných schůzích
samosprávy a veřejnosti.

A ještě poslední slova k člán-
ku. Zvu srdečně pisatele i ostatní
spoluobčany na veřejné prezen-
táce, kde se jim dostane více in-
formací a mohou přijít i na rad-
nici, kam je zván ostatně každý
občan.

Petr Holeček
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Děkujeme za finanční podporu akciové společnosti MERO ČR
a jejímu generálnímu řediteli Ing. Jaroslavu Pantůčkovi.

Díky nise mohlo rekonstruovat dětské hřiště na Předmostí v Lobečku.



DZ Zpravodaj

Společenská rubrika
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v měsíci únoru
významných životních jubileí. Přejeme jim hodně zdraví, radosti
a spokojenosti.

97 let Krejča Bohumil
94 let Vobr Václav

90 let Posekaná Marie

85 let Meruňková Vlasta

80 let Červenka Karel
Hájek Jaroslav
Tej č ková Eva
Habartová Květuše
Kasalická Marta
Brožková Gisela
Podzimková Eva

Vzpomínki

">

Dne 7. února 2008 vzpomeneme nedožitého vý-
znamného životního jubilea - 75 let - naší milované
prababičky, babičky, maminky a manželky paní Mi-
lady Plchové.

13. března si v hlubokém smutku připomeneme
1. výročí jejího nenadálého odchodu z tohoto světa.

Manžel Vladislav, syn Miroslav a dcera Milada s rodinami,
vnučka Kateřina s rodinou a pravnučka Verunka

Dne 17. února tomu budou dva roky, co mě navždy
opustil můj milovaný a obětavý manžel Oldřich Ko-
koška z Kralup nad Vltavou.

Stále vzpomíná a nikdy nezapomene jeho žena
Anna Kokoškova se svojí rodinou

Dne 28. února 2008 uplyne již 10 let ode dne, kdy nás navždy opus-
ti] náš milovaný syn, bratr, tatínek a dědeček pan Jaroslav Bělka.

Stále vzpomínají rodiče, bratři Mirek,
Zdeněk a děti David a Dana s rodinou

Tolik krásy kolem nás, jen chtít ji vidět!
Kolik zloby vůkol, nechť se nás nedotkne!
Krásné vzpomínky v nás zůstávají, spatné se rády zapomínají.
Pravé přátelství je vzácné, nepřátelství kéž je vzdálené!
Život začíná a žije, ale smrtí pro každého končí.

J.H.

^

Svaz důchodců ČR
Svaz důchodců ČR Kralupy

nad Vltavou přivítal nový rok
2008 výroční schůzí svých členů
v Penzionu. Přítomno bylo 27
členů svazu. Současně byl přiví-
tán nový člen Jiří Bartoš z Nera-
tavič. Schůzi obohatil kulturní
program místních tanečnic (ori-
ent. tance). Nechybělo ani tra-
diční kolo štěstí s blahopřáním
všem členkám, které se narodily
v měsíci lednu.

V příštích dnech plánujeme
návštěvu solných lázní Praha. Vý-
tvárnice paní Hynková nás naučí
jak pracovat při výzdobě sklenek

a kachliček. Ocenily jsme její
zručnost a šikovnost. V příštích
dnech kadeřnice paní Králová
upraví naše ženy.

V dalším čtvrtletí se připravu-
jeme na Jízdu Králů do Kunovic.

Nadále budeme pokračovat
s programem našich škol a ško-
lek, jak tomu bylo v minulých
letech. Tyto programy jsou velmi
pěkné.

Svaz důchodců je nepolitická
organizace s heslem: „Nikdo by
neměl být ve stáří sám".

Loskotová

Sdružení rodáků a příznivců města
Výbor Sdružení rodáků a pří-

znivou města Kralupy nad Vlta-
vou pracuje v tomto měsíci na
přípravě výroční členské schůze,
která bude tentokráte schůzí vo-
lební. Tradičně bude přehledem
naší činnosti a hospodaření za
uplynulý rok 2007 a poskytne
možnost zaplatit příspěvky. Rádi
bychom ale též přivítali nové
členy, kteří se přihlásí a budou
ochotni s námi spolupracovat.

Zvu tedy všechny členy a
zájemce do muzea 13. února
2008, kde se v 16 hodin v před-
náškovém sále výroční členská
schůze koná.

Upozorňuji též na naši knihov-
nu, zaměřenou na regionální té-
matiku, která je každému členu
sdružení otevřená vždy první

úterý v měsíci od 13 hodin. Zce-
la zdarma je možno vypůjčit si
i knihy jiných žánrů dle vlastního
výběru.

Těšíme se i tady na spolupráci
s vámi.

Vše snědeno, vypito, konec
svátku Tří králů, tedy definitivní
konec vánočního času! Věřme,
že nový rok 2008 bude přízni-
vy našemu konání a přinese do
našich domovů i trochu toho
nezbytného štěstíčka. Ať se plní
naše předsevzetí dle našich
představ, k naší spokojenosti.
K tomu je potřeba silné vůle, kte-
rou vám za celý výbor „Rodáků"
přeje předsedkyně

Bedřiška Fabiánova

Zpráva městského klubu důchodců
l v tak uspěchané době, před

vánočními svátky si členové
MKD udělali čas na své pravi-
dělné schůzky. Na jedné z nich
nás navštívily děti z mateřské
školky Mikovice, aby nám ukáza-
ly, co všechno se naučily. Jejich
vystoupení plné básniček a pís-
nicek se všem moc líbilo a všech-
ny potěšilo. Děti nám popřály
hezké Vánoce a hodně štěstí do
nadcházejícího roku. Na oplátku
od nás dostaly balíček s mikuláš-
skou nadílkou. Dalším hostem
byl bývalý starosta města Pavel
Rynt. V besedě nás seznámil se
svými současnými aktivitami a
dalšími plány. Jako všude usedl
ke klavíru a na naše přání zahrál
písničky, které nás rozveselily.
Posledním předvánoční schůz-
ka byla tak trochu slavnostnější.
Spolu s panem Hrušovským při-
pravilo několikčlenek klubu milé
pohoštěnís cukrovím, které samy
upekly. Předseda klubu Pavlík
shrnul celoroční činnost MKD,
poděkoval všem přítomným za
pravidelnou účast na setkání
důchodců a nejvíce těm, kteří se
zasloužili o pořádání všech akcí
v uplynulém roce. Všem přišel
popřát i starosta města Petr

Holeček, který přislíbil častější
setkávání se členy MKD, ve kte-
rých by nás informoval o dění
ve městě. Poté jsme si popřáli
hezké prožití vánočních svátků
a těšili jsme se na brzké shledání
v roce 2008.

Vánoční svátky utekly jako
voda a 8. ledna jsme se opět se-
šli na pravidelné schůzce, která
byla také trochu svátečnější. Při
slavnostně připravených stolech
jsme přivítali nové členy klubu,
přišla nám zazpívat děvčata ze
skupiny vedené panem Ryntem,
zatancovaly nám břišní taneč-
nice z DDM. Vystoupení bylo
odměněno potleskem. Jako po-
slední nám přišli popřát štěstí,
zdraví, dlouhá léta (i když nepři-
šli zdaleka) malíkoledníci Kašpar,
Melichar a Baltazar z místní farní
charity. Do jejich pokladničky
přispěli všichni členové.

Také účinkující si s námi po
malém občerstvení zatancovali
a zazpívali při klavírním dopro-
vodu pana Rynta. Po pěkně pro-
žitém odpoledni Jsme se dlouho
loučili a ani se nám nechtělo
domů.

členové MKD

Uzávěrka březnového vydání zpravodaj*
je 21. února v 15 hodin.
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Skladování chloru v Kralupech
Přečetl jsem si, jako asi většina

kralupských občanů, vyjádření
obchodního ředitele společnosti
GHC Invest, jež hodlá začít skla-
dovát prakticky v centru našeho
města chlor, že jsme neinformo-
vání a nebezpečí prý nehrozí (MF
Dnes 18.1.2008).

Dovolil bych si oponovat. Chá-
pu, že pan ředitel něco takového
říkat musí, nicméně to samé tvr-
dí všechny podniky zabývající se
zpracováním či distribucí chloru.
Například Spolana Neratovice.
Realita, jak všichni víme, je však
jiná. Úniky chloru v Neratovicích
jsou již pověstné.

Dovolil bych si citovat z www
stránek http://druidova.myste-
ria.cz/JAK_JDE_ZIVOT/Chlor.htm

„Bydlím v Brandýse nad La-
bem a byl jsem tedy zatažen do
děje, který člověk zná spíše z vá-
léčných filmů či horrorů. Ulicemi
jezdily policejní vozy a pomo-
čí tlampačů byli lidé vyzýváni,
aby se ukryli ve svých domech,
utěsnili vše, co jde, a vyčkávali
případnou evakuaci. Kolik toho
chlóru doopravdy uniklo a kdo
za to má být potrestán - to se
asi doopravdy nikdy nedozvíme.
Také se dá polemizovat o včas-
nosti výstrahy a způsobu jejího
vydání a o spoustě dalších věcí."

A to se prosím nejedná o loka-
litu několik desítek metrů vzdá-
lenou od místa možného nebez-

péčí, nýbrž o sousední město.
Ano, mohl by někdo namítat,

zeje rozdíl mezi výrobou a skla-
dováním. Ale stačí, aby napří-
klad automobil špatně zacouval
na nádoby s chlórem, aby došlo
k nějaké manipulační chybě,
nebo automobil s chlorem hava-

roval, a obrovský problém je tu.
Chlór jako plyn je nebezpečný.

Má velmi silné dráždivé účinky
na sliznice, při větších koncentra-
cích dochází k poleptání píleních
tkání. Za průměrnou nejvyšší
přípustnou koncentraci se uvádí
3 mg/m3.Jako nejvyšší přípustná

koncentrace (NPK mez) se udává
6 mg/m3.

Smrtelnou otravu vyvolá de-
setiminutové vdechování chló-
ru při koncentraci 5,6 mg v litru
vzduchu (5600 mg/m3). Průběh
otravy chlorem je krutý. Plyn nej-
prve dráždí průdušky ke křečo-
vitým stahům a poškozuje jejich
stěny. V plicích pak naleptává
stěny plicních sklípků; ty se díky
tomu naplňují krevním sérem.
Vzniká edém - otok plic - spo-
jený s postupným krvácením
do plic. To zabraňuje dýchání a
smrtelná otrava vlastně končí
pozvolným udušením.

Dalším velkým problémem
jsou malé opakované úniky
chloru, které pravděpodobně ani
nikdo hlásit nebude, tzv. dlou-
hodobé vdechování při nižších
koncentracích. Je přitom vědec-
ky podloženo, že chronická to-
xicita (dlouhodobé vdechování
při nižších koncentracích) může
způsobit poškození jater, ledvin,
žaludku a dalších orgánů. Chlor
bohužel přetrvává v prostředí a
hromadí se v půdě, sedimentech
i podzemní vodě. Máme se tedy
na co těšit.

Dále nám pan ředitel předklá-
dá, že někde se chlor skladovat
musí. Ano, jistě. Ale proč několik
desítek metrů od obytné zástav-
by, těsně od několika tisícového
sídliště, školky a školy. To oprav-
au nedává smysl.

NEBYLO BY MNOHEM LEPŠÍ
NAJÍT NĚJAKOU OPUŠTĚNOU
LOKALITU, NAPŘÍKLAD V PO-
LÍCH? Takových míst je spousta.

Mám strach a možná, že ho
máte i vy.

Myslím, že Kralupy si při sou-
časné nadstandardní ekologické
zátěži již nic takového jako sklad
chloru nemohou dovolit. Držím
palce celému zastupitelstvu, aby
se jim boj za nás za všechny zda-
řil.

Ing. Mgr. Petr Hantych

Na telefonní linku číslo 777 798 208 můžete
anonymně zaslat SMS či MMS a informovat tak
strážníky městské policie o zjištěných problémech
nebo oznámit přestupkové jednání.

Co nás čeká v lékárnách?•••
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Od 1. ledna nastalo v českých lékárnách mnoho změn. Změnil se
způsob úhrady léků, zvýšila se sazba DPH, zavedl se regulační popla-
teka zároveň s ním i limit chránící zejména těžce a chronicky nemoc-
ne před vysokými výdaji. Jelikož každá takováto změna přirozeně
provází obavy a otázky, zeptala jsem se i za vás lékárníka PharmDr.
Kamila Kalouska na některé často kladené otázky.

Co je regulační poplatek,
kdy a na které léky se platí?

Regulační poplatek je stano-
ven zákonem ve výši 30,- Kč a
jeho výběr lékárnou je povinný.
Platí se při výdeji léku s úhradou
ze zdravotního pojištění, a to za
položku na receptu. To znamená
za každý druh léku, bez ohledu
na počet balení. Za vydání re-
ceptu se dvěma položkami tak
zaplatíte 60,- Kč. Poplatek ne-
platíte, pokud váš lék pojišťov-
na nehradí. U levných přípravků
(s úhradou do 30,- Kč) je výhod-
nejsi lék zaplatit celý než platit
regulační poplatek a možná
i doplatek (např. Paralen, Anopy-
rin...)

Kdo je od poplatku za polož-
ku na receptu osvobozen?

Osvobozeny jsou pouze čty-
ři skupiny pacientů. Pacienti
v hmotné nouzi (potvrzení
vydává příslušný úřad), děti
z dětských domovů, pacienti se
soudně nařízenou léčbou a ve
zvláštních případech v zájmu
ochrany veřejného zdraví (např.
nařízená karanténa).

Co se stane s regulačním po-
plátkem, který zaplatím?

Regulační poplatek je ze zá-
koná příjem lékárny. Na druhou
stranu je u každého balení tak-
to vydaného léku automaticky
snížena cena. Např. při více ba-
leních dražšího léku může být
celková cena položky na receptu
snížena o více než dvojnásobek
regulačního poplatku. Pro Vás to
znamená nižší doplatek na lék,
pokud není plně hrazen. Pokud
je přípravek hrazen plně, o to
méně zaplatí Vaše zdravotní po-
jišťovna. Z vybraných poplatků
musí ještě každá lékárna odvést
státu daň ve výši 9%. Celkové
příjmy lékáren se tedy po 1. led-
nu nezvýší.

Co je ochranný limit?
Je to limit ve výši 5000,- Kč na

rok (průměrně 417,- Kč na mě-
sic), do kterého se započítávají

^h
^s-

reg. poplatky a započitatelné
doplatky na léky. Pokud limit
překročíte, platíte sice reg. po-
plátky a doplatky dál, ale pojiš-
ťovna Vám přeplatek vrátí.

Co je započitatelný dopla-
tek?

Je to doplatek za nejlevněj-
si dostupnou variantu Vašeho
léku. Např. pokud za Váš lék do-
plácíte 50,- Kč a na nejlevnější
variantu se doplácí 10,- Kč, do
limitu se vám započítá 10,- Kč.
O výměnu dražšího přípravku za
levnější můžete požádat přímo
v lékárně.

Kde zjistím výši započitatel-
něho doplatku u konkrétního
přípravku nebo levnější vari-
antu?

Nejlépe to zjistíte v lékárně,
další možností jsou webové
stránky Ministerstva zdravotnic-
tví.

Kdo kontroluje, jestli jsem
přečerpal/a limit?

Vaše zdravotní pojišťovna.
Podle čísla pojištěnce sleduje,
jestli jste ochranný limit přečer-
pálí. Potřebné informace posky-
tují pojišťovnám zdravotnická
zařízení, tedy i lékárny.

Kdy dostanu případný pře-
plátek zpět?

Zdravotní pojišťovny kontro-
lují čerpání limitu vždy ke konci
kalendářního čtvrtletí. Následně
mají 60 dní na vrácení případné-
ho přeplatku. Když přečerpáte
svůj limit např. v srpnu, pojišťov-
na to vyhodnotí na konci září a
přeplatek dostanete zpět do 60
dnů, tj. do konce listopadu.

Děkuji za odpovědi na často
kladené otázky.

šaf
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Elektronické podání na živnostenském úřadě
V rámci snahy zlepšovat

poskytované služby a co nej-
více usnadnit a zjednodušit
podmínky vstupu do pod-
nikání, přichází od 1.4.2008
Obecní živnostenský úřad
Městského úřadu v Kralu-
pech nad Vltavou, stejně
jako některé další živnos-
tenské úřady, s novinkou ve
formě nové spisové služby.
Tato služba rozšíří stávající
informační systém Registr
živnostenského podnikání,
v němž živnostenské úřady
pracují, a měla by pomoci
jak uživatelům, tj. pracovní-
kům živnostenských úřadů
při jejich každodenní práci,
tak především podnikate-
lům při komunikaci se živ-
nostenským úřadem. Nová
spisová služba nabídne
podnikatelům možnost uči-
nit tzv. elektronické podání
- EPO, konkrétně např. po-
dat ohlášení živnosti, žádost
o koncesi, oznámení či jiný
dokument prostřednictvím
elektronické podatelny živ-
nostenského rejstříku, a to
v rozsahu plné platné verze
jednotného registračního
formuláře. Podnikatelé bu-
dou mít 3 možnosti, jak EPO
využívat:

1. Elektronické podání
umožní podnikateli zaslat

požadované údaje přímo do
elektronické podatelny živ-
nostenského rejstříku EP ŽR.
S pomocí aplikace, kterou si
podnikatel může stáhnout
na http://www.rzp.cz a na-
instalovat na svém počítači,
vyplní požadované údaje,
výsledný soubor dat pode-
píše uznávaným elektronic-
kým podpisem (§ 11 záko-
na č. 227/2000 Sb., zákona
o elektronickém podpisu),
a odešle do EP ŽR podle in-
strukcí dané aplikace.

2. Podnikatel vyplní data
v aplikaci viz. výše, soubor
dat připojí jako přílohu do
mailu, podepíše uznávaným
elektronickým podpisem
a mail zašle na elektronic-
kou podatelnu úřadu. Mail
zapsaný podatelnou a po
ověření elektronického pod-
pisu bude předán na ŽÚ a
následně bude datový sou-
bor z přílohy přenesen do in-
formačního systému registru
živnostenského podnikání.

3. Datovou obdobou elek-
tronického podání EPO je
možnost, při které podnika-
tel přímo na živnostenském
úřadě s pomocí pracovníka
vyplníelektronickou podobu
formuláře, pracovník úřadu
následně formulář vytiskne
a podnikatel data uvedená

v listinné podobě ověří
podpisem. Podnikatel tedy
nebude muset vyplňovat
několik formulářů ručně, ale
vše zařídí referent živnosten-
ského úřadu elektronickou
formou a v mnohem kratším
čase.

Elektronické podání by se
mělo týkat i využití živnos-
tenského úřadu jako Cent-
rálního registračního místa,
podnikatelé tedy budou mít
možnost spolu s podáním
na živnostenský úřad učinit
též podání finančnímu úřa-
du, úřadu práce, zdravotní
pojišťovně a Okresní správě
sociálního zabezpečení.

Zavedení nové spisové
služby dává podnikatelům
novou moderní možnost
komunikace s úřadem bez
nutnosti přímého kontaktu
s úředníkem, nutností je
pouze uznávaný elektro-
nicky podpis. Očekáváme
rovněž zrychlení procesů
potřebných ke zpracování
jednotlivých podání podni-
katelů.

Věříme, že tato služba při-
spěje dalším dílkem ke zjed-
nodušení komunikace mezi
klientem a úřadem.

Zdeňka Bóhmová, DiS.,
vedoucí ObŽÚ

Kralupy nad Vltavou

Informační centrum zahájilo svou činnost
rozhodli jsme se informační centrum poskyt-
nout občanům již nyní. Stavba nové radnice
potrvá ještě několik let a změna přístupu
ke klientům - občanům byla již neodkladná."
Informační centrum má rozšířenou provozní
dobu, od pondělí do čtvrtka ho můžete na-
vštívit v době od 8.00 do 18.00 hodin, v pátek
od 8.00 do 14.00 hodin. Občané zde získají
informace o způsobu vyřizování úředních
záležitostí, kontakty na příslušné referenty
a tiskopisy příslušných žádostí. Mohou zde
zaplatit i místní poplatek za odpad, nechat
si ověřit podpis nebo kopii listiny, požádat
o výpis z katastru nemovitostí, obchodního,
živnostenského rejstříku a rejstříku trestů
pomocí systému CzechPoint. V informačním
centru je možné podat dokument pro úřad
i mimo provozní dobu podatelny. Výhledově
se počítá s podáváním turistických informací
o městě a regionu, a s prodejem drobných
upomínkových předmětů města. Informač-

ní centrum vzniklo po rekonstrukci prostor,
kde byla dříve obřadní síň podle projektu
Ing. arch. Pavla Skalický.

A jak hodnotí vznik infocentra Tomáš Stu-
deník, člen správní rady Asociace pro komu-
nikaci ve veřejném sektoru? „Kralupy patří
mezi zářný příklad proaktivní komunikace
úřadu s občanem. Jako jedni z prvních řeší
otázku komunikace úřadu s občany stra-
tegicky a koncepčně. Kralupský zpravodaj,
internetové stránky města i nový televizní
kanál významně usnadňují přenos informa-
čí mezi úřadem a občanem. Nově otevřené
informační centrum služeb občanům splňu-
je všechny nároky moderní komunikace. Dle
zahraničních zkušeností vidím další vývoj
služeb občanům především směrem k portá-
lovému řešení, kdy člověk na jednom místě
přes internet, telefon nebo fyzicky velmi pří-
jemnou a efektivní formou vyřeší vše."

Z deníku pana R.
Aneb Kralupy očima psa
Tentokrát s panickém
na procházce v práci
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Tak si to představte. Paniček mě vzal s se-

bou! Vždycky ráno, když jdou naši pryč, tak
to já dělám, že jsem ten nejopuštěnější pej-
sek na světě, protože musím zůstat sám na
dvorečku, a to se mi vůbec nelíbí, poněvadž
je to otrava, být sám, to celý den jen tak le-
žité v boudě, občas vylezete ven, podívat
se, jestli někdo nejde, a pak zase tak akorát
zalezete. Maximálně můžete někoho vyště-
kat, nebo cosi hrabat, či si něco olizovat, ale
to vás za chvíli taky omrzí. Zkrátka nuda.
A přitom poníčkové si celý den určitě užíva-
jí na procházce, teprve odpoledne, když se
vrátí, tak vezmou ven i mně.

No, a minulý týden jsem se ráno díval tak
dokonale smutně - vyzkoušel jsem jeden
z mých nových nejopuštěnějších pohledů
a trochu jsem se i začal třást, jako že jsem
ojojoj malinký chudinka - a paniček to
nevydržel a povídá, tak teda pojď. Hup do
auta a už jsme jeli, to si to dneska užijem tu
dlooouhou procházku, říkal jsem si.

Ale co vás nemá. Jen co jsem zahnuli za
roh, už jsme stáli. Jedno auto za druhým.
Asi dneska vyrazilo víc paničku s pejsky, ří-
kal jsem si, dobře, počkáme, nic se neděje,
zatím si zdřímnu. Ale když jsem se probudil,
žádná změna. Pořád jako šneci. Tentokrát
na závorách. Pak jsme vystoupili a honem
do vlaku.Tam se na mě sice lidi usmívali, ale
musel jsem mít náhubek, což tedy napros-
to nesnáším, protože v něm vypadám jako
moula. Z vlaku do autobusu, tam to samé,
celou cestu samozřejmě na vodítku. Ani
jsem nesměl nikoho poskákat, naprostá
nuda. Pak jsme dorazili do nějaké budovy,
kde všichni seděli a koukali do bedýnek,
kdovíco tam měli, snad nějaký kočky, že se
na to tak soustředili. Nikdo si mě nevšímal a
já musel ležet pod stolem. Celičký den, pro-
sim pěkně. A pak to samé zpátky. A když
jsme odpoledne přijížděli domů, a já už se
těšil alespoň na svou obvyklou procházku,
ještě jsme hodinu kroužili kolem domu, než
jsme našli místo na zaparkování, tak jsme
šli jen na chvilku.

Zkrátka to nestálo za nic.
Nechápu, proč paniček na tyhle celoden-

ní procházky chodí. A já mu je tak záviděl.
Zlatej dvoreček.
Važte si ho.

Tuze zdraví, vrtě ocáskem. Váš pan R.
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Rozhovor s..
Mezi nejznámější činnosti

zdejšího odboru patří registr ři-
dičů a registr vozidel. Sem patří
vydávání a evidování řidičských
průkazů, evidence přestupků
řidičů a nově zavedený známý
bodový systém. Také přibylo vy-
dávání a registrace digitálních
tachografových karet. K další
činnosti patří přezkušování ža-
datelů o řidičské oprávnění zku-
šebním komisařem. Ve zdejším
obvodu je v současné době šest
aktivních autoškol. Ročně je prů-
měrně přezkoušeno kolem 560
žadatelů o řidičské oprávnění.
Z tohoto počtu je úspěšných
zhruba 35 % žadatelů při první
zkoušce.

Mezi další činnost odboru
dopravy patří úsek Silničního
hospodářství. Od poloviny roku
2007 je tato část odboru dopra-
vy přemístěna do budovy MěÚ
Kralupy nad Vltavou, Palackého
nám. č. 6. Silniční hospodářství
vykonává působnost speciální-
ho stavebního úřadu na silnicích
II. a lil. tříd. Od 1.1.2007 nove-
lizací Stavebního zákona při-
padla tato činnost i na místní
komunikace. Jedná se o vydání
stavebního povolení ve vztahu
ke komunikaci, připojení stav-
by ke komunikaci a podobně.
Dále se zde vydává stanovisko
k územním plánům, regulačním
plánům a závazná stanoviska
v územníma stavebním řízení,
pokud k tomuto není příslušné
Ministerstvo dopravy nebo Kraj-
sky úřad. Mimo tuto problemati-
ku se zde vydává Zvláštní užívá-
ní. Jedná se individuální užívání
komunikace, jako je vyhrazené
parkování, záběry komunikace,
stánkový prodej a podobně.
Dále se zde vydává Stanovení
dopravního značení. Stanovení
uzavírek. Stanovení objízdných
tras a další. K této problematice

patří i část samosprávy a to je
část zabývající se autobusovou
městskou dopravou, udělová-
ní licencí k MHD a schvalování
jízdních řádů. Zdejší odbor také
povoluje provazová ní sta nic mě-
ření emisí a zajišťuje celkovou
agendu spojenou s touto pro-
blematikou a řeší problematiku
taxislužby.

Jak proběhla povinná výmě-
na řidičských průkazů? Kolik
řidičů si ŘP nestihlo vyměnit?

Na zdejším odboru registruje-
me 19 640 řidičů. Průměrně kaž-
dým rokem přibývá do registru
2000 nových řidičů. K povinné
výměně RP do konce roku 2007
se nedostavilo 932 řidičů. Dle
mého názoru se jedná o řidiče,
kteří již nechtějí řídit motoro-
vá vozidla a výměnu považují
za neekonomickou. Chtěl bych
upozornit řidiče, kteří vlastní ři-
dičské průkazy vydané v období
od 1.1.1994 do 31.12.2000, že
probíhá povinná výměna, která
končí dnem 31.12.2010.

Kolik vozidel je v Kralupech
registrováno?

Máme evidováno 26 600 mo-
torových vozidel. Ročně přibývá
do registru okolo 1 500 vozidel.

Kolik přestupků řešil odbor
dopravy v loňském roce a kte-
re byly v převaze?

V roce 2007 bylo řešeno 505
přestupků, pro srovnání: v roce
2006 jich bylo 585 a v roce 2005
537. Jedná se o přestupky za-
slané na zdejší odbor Policií ČR
a Městskou Policií, které nebyly
vyřešeny na místě. Například do-
právních nehod bylo v roce 2005
řešeno 145, v roce 2006 - 204 a
v minulém roce 194. V součas-
ne době zdejší odbor eviduje
18 řidičů kteří dosáhli 12 a více
bodů. Mezi ně patří i 9 neňdičů,
kteří nejsou vlastníky řidičského
oprávnění.
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Co z dopravy ve městě je
zVašeho hlediska největší pro-
biem a jak vidíte jeho řešení?

K vlastní dopravě ve městě
bych uvedl, že tato je v současné
době neúnosná. Ve špičkách se
zde tvoří dlouhé kolony. Příčinou
toho je navýšení automobilové
dopravy jak osobní tak i náklad-
ní. Všichni dobře víme, že se jed-
na o mezinárodní problém, který
je zapříčiněn omezováním vla-
kove dopravy, zdražováním jízd-
něho a omezováním některých
spojů hromadné přepravy osob.
Další problém vidím v tom, že
v Kralupech nad Vltavou je první
přemostění řeky Vltavy od Prahy
a celá tato doprava je vedena
centrem města. Věřím, že výstav-
bou připravovaného obchvatu
Kralup dojde k značnému pokle-
su provozu na místních komuni-
kácí a omezení nákladní dopravy
v samotném městě.

Přetíženídopravy je také vidět
i na žalostném stavu komunika-

čí, které se nestačí opravovat.
Jedná se převážně o komunikace
II. a lil. tříd, které jsou majetkem

pokračování ze strany 1

kraje a ten rozhoduje o jejich
údržbě. Místní komunikace jsou
v dobrém stavu a opravovány
průběžně. Toto je však limitová-
no rozpočtem města.

Jako další problém zde vidím
v klidové dopravě, kdy je zapo-
třebí vybrat vhodné lokality pro
parkování vozidel. Současná
parkovací místa jsou nedostateč-
na. V době výstavby sídlišť byly
v platnosti jiné normy a požadav-
ky na parkovací místa. Spousta
domácností v současné době

vlastní více jak jedno motorové
vozidlo, přibylo i podnikových
(služebních) vozidel. Zároveň
bych tímto chtěl apelovat na
majitele vozidel, že je zapotřebí
dodržovat zákonných ustanove-
ní, která jsou pro všechny řidiče
stejná. Nešvarem řidičů je parko-
vání vozidel v křižovatce, těsné
blízkosti přechodu pro chodce,
či na samotném přechodu. Jed-
na se o vozidla, která jsou dále
nebezpečná pro ostatní účastní-
ky provozu.

Děkuji za rozhovor.
saf.

ANKETA K DOPRAVĚ VE MĚSTĚ
1) Považujete systém parkování v Kralupech za vyhovující?

a ANO a NE

2) Považujete za řešení situace parkovací zóny, parkovací automa-
ty, parkovací hodiny nebo parkovací objekty?
a ANO a NE

3) Jakou částku jste ochotni za parkování zaplatit?
1-] 10,-Kč/hod. 1-1 20,-Kč/hod. 0 30,-Kč/hod.

4) Ve kterých lokalitách je podléváš regulace parkování nejnutnější?
a centrum Q Cukrovar Q Hůrka QvZátiší 0 Lebeček

5) Využívali byste parkovací objekty s možností trvalého garážování
ve vzdálenosti do 500 m od Vašeho bydliště?
a ANO a NE

6) Jakou částku jste ochotni za parkování v parkovacích objektech
zaplatit?
a do1000,-Kč/měs/vůz Q do 1500,-Kč 0 jiná částka

7) Domníváte se, že dopravní zatížení města odlehčí plánovaný ob-
chvat?
a ANO Q NE

8) Jak hodnotíte snahu vedení města rozšiřovat park. místa?
1-1 kladně Q záporně 1-1 neumím posoudit

Vyplněné anketní lístky můžete odevzdat na těchto místech:
^4ěÚ - Informační centrum, Penny Market, Lékárna Nerudova úl.,
KD Vltava, Koloniál Anna

Děkujeme za Vaše názory
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Dopravní komise
Součástí MěÚ je i práce komisí.

Jelikož v tomto čísle věnujeme
více prostoru dopravní proble-
matice, požádala jsem předsedu
dopravní komise Ing. arch. Pavla
Skalická o krátký rozhovor.

Jakým způsobem pracuje
dopravní komise?

Komise dopravy je jmenována
starostou města a je poradním
orgánem RM, v tomto případě
v oblasti dopravní problematiky.
Komise je devítičlenná a jednání
jsou svolávána po dvou, maxi-
málně třech měsících. V přípa-
dě nutného řešení či vyjádření
k zadané problematice v kratších
intervalech.

Komise dopravy má za úkol
projednat a zvážit možná řešení
zadané radou města, dále pod-
nětů kralupských občanů a také
podnětů členů komise.

Co považujete za zásadní
dopravní problém ve městě
a jaké je jeho řešení?

Jak všichni předpokládáme,
hlavním dopravním problémem
našeho města je nedostatek
parkovacích míst, zejména na
sídlištích, a dále značný nárůst
tranzitní nákladní automobilové
dopravy.

Zásadním úkolem komise je
stanovení možných řešení zvý-
šení kapacity parkovacích stání
ve stávajících ulicích (např. zjed-
nosměrněním ulic), vytipování
vhodných ploch pro rozšířeni
parkovišť a lokalizace možných
ploch pro novostavby parkova-
cích patrových domů.

Dalším problémem je nárůst
tranzitní dopravy jedoucí napříč
městem. Tento problém je slo-
žitý a jeho vyřešení nespočívá
jen v opatřeních v našem městě,
je to problém celého regionu,a
proto je nutné jej řešit komplex-
ně. Věřím, že plánovaný obchvat
Kralup nad Vltavou spolu s pro-
pájením na dálnici D8 a opačně
na rychlostní komunikaci R7
zmírní dopady z nárůstu dopra-
vy na naše město, zejména zklid-
není městských komunikací.

Co se dopravní komisi v mi-
nulám roce podařilo dotáh-
nout do zdárného konce?

Věřím, že bylo veřejností klad-
ně hodnoceno dopravní opat-
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ření v ulici Vrchlického a v části
ulice Chelčického se zklidněním
ulic a rozšířením alespoň části
parkovacích kapacit. Dále pod-
net k řešení urbanistické studie
v lokalitě Cukrovar za bazénem
směrem k ulici V Luhu. Zde je
navrženo umístit vícepatrový
parkovací dům, dále přemístění
části sportoviště, umístění dět-
ských hřišť a parkovou úpravu
této lokality.

V neposlední řadě chci uvést
aktivní spolupráci spolu s dalšf-
mi zástupci města v zastoupe-
ní města na jednáních týkající
se přípravy investice obchvatu
města, a to prosazení radiálního
napojení centra (ve směru od
nádraží CD) na obchvat. Tímto
řešením by měla být odvedena
doprava jak nákladní od uvažo-
váného překladového terminálu
CD, tak mimoměstská autobu-
sova doprava a osobní doprava
směřující od a k nádraží.

Kolik má město parkovacích
míst a kolik by potřebovalo?

Musíme vycházet z doby ne-
dávno minulé, kde při výstavbě
koncentrovaných panelových
sídlišť v 70. a 80. letech minulé-
ho století se nepředpokládala
současná motorizace obyvatel.
Kapacita parkovišť byla navrho-
vána dle tehdy platných předpi-
sů (nutno podotknout že někte-
re jsou platné doposud) a počet
park. stání nedosahoval ani jed-
noho parkovacího místa na byt.
Volných ploch pro rozšíření par-
kovišťje minimum a pokud tedy
nechceme zabírat stávající plo-
chy zeleně, musíme se pokusit
o řešení v parkovacích domech
v dostupné vzdálenosti.
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Máme v Kralupech
bezpečnou dráhu?

Na to, v jakém stavu je místní
železniční uzel, jsme se zeptali
mluvčího Drážní inspekce Mgr.
Zdenka Neusara.

Jaký typ nehod a úrazů je
pro kralupskou železnici typic-
ký a před čím byste účastníky
drážního provozu varovali?

Zejména musíme varovat
před neoprávněným vstupem
osob do kolejiště, což je bohužel
nejen v Kralupech nad Vltavou
běžné. Veřejnost si velmi často
zkracuje cestu zejména po slu-
žebním přechodu přímo ve sta-
nici. Loni v dubnu to ve vašem
městě jednu osobu stálo život.

Kdy naposledy byla železni-
ce v Kralupech a bezprostřed-
ním okolí podrobena inspekci
a s jakými výsledky?

Poslední kontrola Drážní in-
spekce v Kralupech nad Vltavou
proběhla v červenci loňského
roku. Naše zkušenost s pracovní
kázní a dodržováním předpisů
v této stanici je velmi dobrá. 2ád-
ne závady jsme nenalezli.

V roce 2005 proběhlo roz-
sáhlo šetření, během kterého
bylo zjištěno, že v ČR je nejmé-
ně 350 nebezpečných přejez-
dů. K jaké změně od té doby
došlo a v jakém stavu jsou pře-
jezdy na kralupsku?

Ano, vytipovali jsme přejez-
dy, u nichž vzdálenost přejezdu
od křižovatky může být kratší
než délka silničního vozidla. Na
kralupsku jsme nicméně žádný
z takových přejezdů nevytipovali.
Úspěch našeho apelu na magis-
tráty v ostatních krajích je pro-
měnlivý. Ve většině případů pře-
stavby přejezdů ztroskotávají na
nedostatku finančních prostřed-
ku. Drážní inspekce s tím bohužel
jako vyšetřovací orgán nemůže
nic dělat - navzdory této okolnos-
ti všechny tyto přejezdy splňují
všechny předepsané normy.

V téměř bezprostřední blíz-
kosti největšího kralupského
přejezdu je zvažováno umís-
tění skladiště chloru. Může
takovýto plán znamenat zvý-
seně riziko? Např. havárie na-
kladace, ze kterého by kanist-
ry spadly do kolejiště... hlavní
brána do areálu je cca 10 met-
ru od přejezdu.

Tato problematika je mimo
naši kompetenci. Stavební povo-
lení v ochranném pásmu dráhy
vydává Drážní úřad. Předpoklá-
dáme, že povolení by v případě
možného ohrožení dráhy nevy-
dal.

Děkuji za rozhovor
J. Havlík

Přehled mimořádných událostí
v železniční stanici Kralupy v roce 2007

datum čas popis
21.4. 16:44 srážka vl.781 s civilní osobou
7.5. 01:43 kolej spadlá trolej

28.5. 14:46 požár pantogr. jednotky
5.8. 17:58 najetí na kamení

11.10. 17:05 nedovolená jízda za návěstidlo zakazující jízdu a následný
rozřež výhybky

^^^ Zkracujete si čekání?
K: Pozor, ať si nezkrátíte života
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Petr lijíc Cajkovskij v Kralupech
Ing. Josef Stupka

Hned na začátku je třeba říci,
že provedení některého díla
slavného ruského skladatele Pe-
tra lijíce Čajkovského se v Kra-
lupech nepřipravuje a článek je
pouze historickou reminiscencí
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na návštěvu Čajkovského v Kra-
lupech. Podobně, jako císař Fran-
tišek Josef l. navštívil Kralupy a
to dokonce dvakrát, tak i ruský
skladatel Petr lljič Čajkovskij se
v Kralupech zastavil. Ovšem stej-
ně jako císař, jenom na kralup-
ském nádraží. Bylo to právě před
120 lety 12. února 1888. Stručně
se o této málo známé události

zmiňuje železniční badatel, bo-
hužel již zesnulý, Vratislav Šimů-
nek, který čerpal své poznatky
ze starých železničních kronik,
v publikaci„Kralupská nádraží".

Slavný ruský skladatel navští-
vil Čechy vícekrát. Prahu navští-
vil dvakrát: v roce 1888 a v roce
1892. V roce 1888 byl pozván
pražskou Uměleckou besedou
do Prahy, aby osobně řídil premi-
éru své opery Evžen Oněgin.Čaj-
kovskij rád a často řídil provedení
svých děl.

Umělecká beseda v Praze, za-
ložená již v roce 1863, měla od
začátku tři odbory. Jedním z nich
byl odbor hudební. Ten rozhodl,
že mistra přivítajíjiž před Prahou.
Protože měl přicestovat drážďan-
ským rychlíkem, byly vybrány
Kralupy. Je možné, že iniciáto-
rem tohoto návrhu byl debrnský
rodák a přítel Bedřicha Smetany
Josef Srb - Debrnov. Smetana
byl předsedou hudebního od-
boru Umělecké besedy. A tak
se v poledne 12. února 1888 na
kralupském nádraží vedle praž-
ské delegace hudebního odboru
Umělecké besedy v čele se skla-

datelem Karlem Kovařovicem a
klavíristou Jindřichem Kaahnem,
shromáždili sokolové i hasiči a
snad všechny další kralupské
spolky a zástupci obecního úřa-
du. Davy lidí přišly Čajkovského
přivítat na české půdě právě
v našem městě.

Překvapený Čajkovskij vystou-
pil za jásotu nadšených obyvatel
Kralup z vagónu za zvuků hud-
by, která zahrála „Hej Slovane".
Při slavnostním přípitku pronesl
krátkou řeč ve které uvedl, že vel-
mi rád přichází do země, kde žil
Bedřich Smetana a kde tvoří jeho
přítel Antonín Dvořák. Je jenom
škoda, že se nezachovala žádná
fotografie této pro Kralupy vý-
znamné události.

Tehdy nikdo netušil, že Petr
lijíc Cajkovskij má před sebou
už jen pět let života. Zemřel ve
věku 53 let za dodnes nejasných
okolností. Vše ale nasvědčuje, že
šlo o sebevraždu. Ostatně jeho
poslední dílo Patetická symfonie
je snad již odrazem jeho depresí
a několika zhroucení. Oficiální
zdroje ale uváděly jako příčinu
smrti choleru.

Kralupy minulosti a současnosti
Ing. Josef Stupka

Málokdo už dnes pamatuje starou kovárnu, kte-
rá stála na konci ulice S.K. Neumanna, dříve ovšem
pojmenovanou po zakladateli Sokola ulicí Fúg-
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Posledním kovářem byl František Čermák. Po
druhé světové válce byla stará kovárna zbořena a
na jejím místě vyrostl moderní dům s prodejními
prostorami v přízemí a obytnými místnostmi v prv-
ním patře. Jeho majitel Antonín Ebert zde nabízel
náhradní díly motorových vozidel. Dlouho se ale
z prodeje netěšil. V padesátých letech minulého
století byla jeho moderní prodejna znárodněna. Po
jejím zrušení si budovu pronajala Komerční banka
a po ní vietnamští obchodníci. Současný stav je pa-
trny z druhého obrázku.
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nerovou. Kovářů bylo v Kralupech více, vždyť ze-
mědělství zde hrálo pořád velkou roli a přímo na
náměstí byly tři statky největších kralupských sed-
láků. Ostatně jednomu z nich, Vladislavu Důrasovi,
kovárna patřila. Nízká přízemní kovárna stála vedle
železničního podjezdu podmokelské dráhy a roho-
vého domu klempíře Palouše.Toje dobře vidět na
prvním obrázku.
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Koblížek pro Květušku

Zimu nemám příliš rád a
pohled na zasněženou krajinu
snáším lépe z okna, popřípadě
z lyží. Jedna z nemnoha věcí,
pomáhající mi toto období
překonat, je setkávání s přáte-
li. Posezení v teple kavárny je
o to příjemnější, když víte, že je
venku zima a vy do ní nemusí-
té. Sedíte, klábosíte a bavíte se
nad historkami, které s vaší vě-
domou i nevědomou pomocí
píše život.

S jednou takovou na naše
setkání dorazil i Pavel. Během
poledne se zastavil na rychlý
oběd v McDonaldu a zatímco
jedl, upoutala ho scéna, která
se odehrávala o několik sto-
lu vedle. Dvě servírky se tam
poněkud nevybíravě snažily
donutit bezdomovkyni, aby
neprodleně opustila stravov-
nu. Seděla u stolu s topením a
bránila se tvrzením, že její přítel
zrovna kupuje jídlo. Přestože
u pultu bylo hodně rušná, roz-
hodně tam nebyl nikdo, kdo by
se jí svou vizáží přiblížil.

Netrvalo dlouho a Pavlovi se
v hlavě zrodil úsměvný nápad.
Zaběhl k pultu a během něko-
lika okamžiků stál u trojice žen
a s rozjařenou tváří promlouval
ke zcela neznámé ženě. „Tak
Květuško, tady je ta kávička a
koblížek. To víš, byla tam fron-
ta" Položil před ni tác, přisedl si
a s úsměvem se obrátil na obě
slečny, aby si vychutnal jejich
protáhlé obličeje. Stejně se na
ně podívala i Květuška. Musím
říct, že nás to náramně pobavi-
lo a obzvlášť, když Pavel před-
váděl.jak se servírky tvářily.

Zbytek večera byl stejně ve-
sely, ale při cestě domů - mrazi-
vou nocí-jsem se však zamýšlel
nad jedním. Kolik lidí by asi od-
soudilo chování oněch dívek,
které byly k lidské beznaději tak
neoblomné, a kolik by naopak
nemělo pochopení pro Kvě-
tušku, která si zadarmo hověla
v teple a pohoršovala „spořáda-
ne spoluobčany".

Vážení sousedé, dodatečně
Vám v novém roce přeji hodně
zdraví, štěstí a přívětivosti ne-
jen v počasí, ale i v mezilidských
vztazích. Kdo ví, zda jednou za
obdobnou „kávu a koblihu", ne-
budeme vděčni i my.

J. Havlík
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Zápis dětí do 1. třídy
Ředitelé kralupských základních škol ve spolupráci s odborem

školství, sociálních sužeb, zdravotnictví a kultury Městského úřadu
v Kralupech nad Vltavou oznamuji, že v souladu se zákonem 561 /
2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
jiném vzdělávání, v platném znění se ve dnech:

úterý 5.2.2008 a středa 6.2.2008
od 14.00 do 17.00 hodin

uskuteční
zápis dětí do 1. tříd základních škol pro školní rok 2008/2009

Zápis bude v těchto školách:
Základní škola Třebízského úl. 523, Kralupy nad Vltavou II
Základní škola Komenského nám. 1 98, Kralupy nad Vltavou l
Základní škola Generála Klapálka 1 029,Kralupy nad Vltavou l
Základní škola Revoluční úl. 682, Kralupy nad Vltavou II
Základní škola úl. 28. října 182, Kralupy nad Vltavou lil

Zapsány budou děti narozené v období od 1.9.2001 do 31.8.
2002. Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě ke školní docházce.

K zápisu je třeba přinést průkaz totožnosti zákonného zástupce,
rodný list dítěte a doklad o bydlišti.

ZŠTřebízského úl., Kralupy nad Vltavou - Lobeček: pravá strana Lo-
bečku - hranici tvoří pravá strana úl. Karolíny Světlé, U Jeslí, v úl. Dr.
Ed.Beneše čp. 539,550, 557,607-610, celá úl. Hakenova, Štefánikova
úl. čp. 645 -648, 649-656, Družstevní úl. čp. 684-686, Masarykova úl.
čp. 621-624 a 634-637, celá úl. U Transformátoru, ze sídliště Cukrovar
Domy čp. 1073-1080.

ZŠ Komenského nám., Kralupy nad Vltavou: celá čtvrť Lobeč, střed
města, Podháj, Hůrka čp. 1027-1036, 1044-1046, 1053-1062, Cukro-
var čp.1063 - 166, úl. Fibichova, Alšova a Grégrova.

ZŠ úl. gen. Klapálka, Kralupy nad Vltavou: celé sídliště Zátiší, ze
sídliště Hůrka domy čp. 1038, 1043 a 1048 - 1052, dále úsek od úl.
Chelčického a od sídliště Zátiší směrem k Mikovicím až k pravé straně
úl. Mánesovy, Horymírovy a Lutovítovy (směrem ke škole).

ZŠ Revoluční úl, Kralupy nad Vltavou - Lebeček: levá strana části
Lebečku - hranici tvoří leva strana úl. Karolíny Světlé, U Jeslí, úl. Dr.
Beneše až po úl. Družstevní čp. 680 - 681, úl. Štefánikova od křižovat-
ky s úl. Revoluční po křižovatku s úl. Družstevní, Masarykova úl. od
křižovatky s úl. Revoluční až ke křižovatce s úl. Hakenovou, ze sídliště
Cukrovar domy čp. 1067 -1072,1081 -1 084, čp. 1088 a 1172

ZŠ úl. 28. října, Kralupy nad Vltavou - Mikovice: zástavba počínaje
levou stranou úl. Mánesovy, Horymírovy a Lutovítovy směrem k této
škole, celé Minice a Zeměchy

Zpravodaj

Zápis dětí do MS
Dle zákona č.561 ze dne 24.9. 2004,§ 34

vyhlašuje ředitelka školy
ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY A JESLÍ

Zápis proběhne ve dnech 20. a 21.února 2008
od 70.00 do 14.00 hodin v Mateřské škole U Jeslí 520

Dle zákona č.561 ze dne 24.9.2004, §34
vyhlašuje ředitelka školy

ZÁPIS DĚTÍ DO MATERSKÝCH ŠKOL
Zápis proběhne ve dnech 20. a 21.února 2008

od 8.00 do 14.00 hodin
v obou budovách školy (J. Holuba a E. Beneše)

ZŠ Gen. Klapálki
Končí první pololetí a den

vydání vysvědčení je tady. Ně-
které děti začínají být o pozná-
ní nervóznější než v dřívějších
měsících. Jejich napětí se zpra-
vidla umocňuje tím, že díky vá-
nočním svátkům se o známkách
moc nemluvilo a na konci ledna
bývá na záchranu pozdě. Mají
tedy mnohdy oprávněný strach,
co jejich školnímu výkonu řek-
němé my rodiče. Měli bychom
proto mít na paměti, že špatné
hodnocení v pololetí není žádná
velká tragédie, s výjimkou žáků
devátých tříd pololetní vysvěd-

cení nic neznamená. Proto se
můžeme jako rodiče uklidnit a
zkusit si natrénovat přívětivou
reakci na nepovedené vysvědče-
ní, abychom dětem ukázali, že se
opravdu nemají čeho bát.

Berte tedy špatné vysvědče-
ní jako signál, že se někde stala
chyba. Třeba jsme děti špatně
motivovali, třeba jsme jim ne-
dostatečně pomáhali, třeba je to
prostě i naše chyba. A jedna potě-
sující zpráva na závěr: máme celý
půlrok na to, abychom tu chybu
našli a společně jí odstranili.
Mgr. M.Veselá, školní psycholožka

Co je to Kyoto
Zamýšleli jste se někdy nad

tím, jak se změnil svět po obje-
vení výroby elektřiny? Jak by se
změnil život lidí, kdybychom již
neměli elektrickou energii? Jak
by se změnil životní styl lidí, kdy-
bychom mohli využívat jen ob-
novitelné zdroje energie (Slunce,
vítr, teplo, biomasu)? Žáci ze Zá-
kladní školy Komenského nám.,
kteří se v rámci výuky nebo
i dobrovolně zapojili do mezi-
národního projektu se soutěží
Kyoto in the home, řešili nejen
tyto otázky. Název projektu je
odvozený od Kjótského proto-
kolu, v němž se státy zavázaly
snížit výrobu skleníkových plynů
(především oxidu uhličitého). Je-
nomže budoucnost planety není
jen v rukou vlády a velkých pod-
niku, ale i v rukou jednotlivých
občanů.

Každý člověk může zlepšit
svým chováním a životním sty-

lem stav životního prostředí, a to
nejen v místě svého bydliště, ale
i na celé planetě. Žáci se postup-
ně seznámili, co jsou to obnovi-
tělně zdroje energie a jaké mají
výhody a nevýhody oproti fosil-
ním palivům (ropa, zemní plyn,
uhlí). Pro své spolužáky si připra-
vili referáty, plakáty a diskutovali
o problémech. Dobrovolníci zjiš-
ťovali pravidelným měřením síly
a směru větru, zda by bylo mož-
ne využívat v Kralupech větrné
elektrárny, popř. kde by mohly
být postaveny. Veškeré získané
informace žáci zpracovali na
velký plakát (2x1,5m; viz foto)
a spolužáci z něj mohou čerpat
cenné informace. Držme žákům
palce, aby vyhráli v soutěži a zís-
kané informace využili ve svém
budoucím životě. Vždyť oni jsou
naše budoucnost a záleží přede-
vším na nich, jaká bude.

Mgr. Jiřina Urbanová
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Zpravodaj

Město a řeka
Naše město je s řekou spojeno

nejen svým názvem. Odpradávna
byly řeky důležitými a často ijedi-
nými dopravními cestami. Neji-
nak tomu bylo na Vltavě, která
spolu s Labem tvoří spojnici na-
šeho vnitrozemí s mořem. Říční
plavbě věnovali pozornost téměř
všichni panovníci, kteří ji opatřo-
váli mnoha výsadami. Je pravdě-
podobné, že Vltava a možná také
náhoda přispěly i k osídlenízdejší
oblasti. Jejím obyvatelům pak
byla řeka zdrojem potravy, obži-
vy, ale přinášela i zkázu.

Nejstarším plavidlem byl vrat-
ký kmen stromu, spojením dal-
ších kmenů vznikl později vor.
Vory se šumavským dřevem kon-
čily většinou nad Prahou ve vy-
šehradském Podskalí. Výjimkou
byly vory z Českých Budějovic,
vázané z kmenů až 50 metrových,
určených pro stavbu lodí v Ham-
burku. Většina vorů pak od Prahy
vozila dřevo převážně rovněž
až do Německa. Příležitostně se
přibíral i další náklad a také pasa-
žéři. U obou hlavních řek vznikaly
vorařské hospody. Voraři byli sol-
ventní zákazníci, přinášející zprá-
vy z tehdy daleké ciziny. Jedna
taková hospoda stála v Lebečku
v d nesní Vltavské ulici, voraři tam
mohli i přespávat. Podle pana
Ing. Stupky byl tamějším jejich
zákazníkem místní studnař, je-
muž vozili„tenké dříví" na výrobu
vrtaného vodovodního potrubí.
Voroplavba na Vltavě se udržela
až do 40. let minulého století. Jen
pro úplnost: lidu, jenž voroplav-
bu provozoval, se původně říkalo
plavci; jadrný český název vorař
vznikl až v 19. století.

Kromě vorů pluly po řekách
i čluny. Zprvu to byla jen jedno-
ducha plavidla, prámy, jejichž
nautické vlastnosti byly zane-
dbatelné, nárokována byla pře-
devším nosnost. Používaly se jen
k překonávání krátkých vzdá-
leností, hlavně napříč vodním
tokem jako přívozy. Čluny k pře-
pravě nejrůznějšího zboží už byly
s ohledem na jejich ovladatelnost
tvarově rozmanitější. Na starých
rytinách vidíme, že i na řece se
k jejich pohonu kromě vesel
používalo oplachtění, avšak nej-
rozšířenější byla tzv. plavba sa-
motíží, kdy naložené čluny pluly
volně s proudem. Zpáteční cesta
proti proudu vyžadovala silnější

pohon, než který poskytoval vítr
nebo vesla. Menší prázdná plavi-
dla někdy tahala jejich posádka.
Velké nebo i ložené lodě bývaly
taženy dobytčími potahy, pro
něž se podle toku zřizovaly stez-
ky. Tažný dobytek se někdy vezl
s nákladem.Tento způsob dopra-
vy ale vyžadoval složité překo-
naváni říčních meandrů, mýcení
pobřežního porostu a jednání
s majiteli přilehlých pozemků.

V první polovině 19. století se
začal i v lodní dopravě používat
parní stroj. Už v roce 1841 projela
kolem Kralup parní loď Bohemia.
Hospodárnějšímu využití říční
dopravy překážel složitý průběh
říčních koryt a jejich proměnná
hloubka. Do té doby tvořil lodní
náklad hlavně stavební materiál,
lomový kámen a písek, těžený
z říčního dna. Z Kralup to byly
také výrobky místních cihelen
pro stavební firmy, podílející se
na stavebním ruchu po zrušení
pražského opevnění.

Když v roce 1851 byl zahájen
provoz na trati Praha - Drážďany
a roku 1856 zprovozněna Buště-
hradská dráha, ožil a rozšířil se
také kralupský přístav. Vzniklo
zde překladiště kladenského uhlí,
určeného k další lodní přepravě.
V Kralupech byla rozšířena lo-
denice a v roce 1871 z ní vyplul
dokonce první parník. Vedle pří-
stavu a loděnice byly na levém
břehu zřízeny i říční lázně.

S nástupem železnice začala
lodní doprava stagnovat, neboť
musela překonávat mnoho pře-
kážek jak povahy technické, tak
fiskální. Po složitých jednáních
bylo roku 1870 dosaženo zrušení
cla na Labi v celém jeho splavném
úseku od Mělníka až po Hamburk.
Nato v roce 1872 zahájila Rakous-
ká severozápadní paroplavební
společnost na Labi řetězovou
plavbu v úseku od Zandává do
Ústí. Lodě se proti proudu pohy-
bávaly pomocí řetězu, položené-
ho na dně řeky (v roce 1887 byl
řetěz položen až do Mělníka).
V roce 1873 byl sestaven regu-
lační plán k úpravě toku Vltavy a
Labe, který se bez průtahů začal
uskutečňovat. Pro zvýšení vodní
hladiny se upravoval profil, řečiš-
tě se zkracovalo průkopy a břehy
se zajišťovaly kamennými hráze-
mi, stavěly se nové jezy s plaveb-
nimi komorami a uvažovalo se
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o stavbě nového plavebního ka-
nálu. Na Vltavě byla roku 1897za-
počata stavba prvního zdymadla
u Klecan, v následujících 5 letech
byla postavena další zdymadla
uTróje,LibčicaMiřejovic.

Koncem 19. století znamenala
regulace řek velký pokrok, přiná-
sející i vítané pracovní příležitosti.
V roce 1901 vydala rakouská vlá-
dá vodocestný zákon, vztahující
se na stavby průplavů, úpravy VI-
tavy nad Prahou a na úpravy Labe
od Mělníka až k Jaroměři. Měla
tak vzniknout vodní cesta dlouhá
180 km. Plavební překážka na VI-
tavě v oblouku před soutokem u
Mělníka byla v letech 1902 -1 905
vyřešena stavbou laterálního ka-
nálu Vraňany - Hořín v délce 12,5
km s komorou, vyrovnávající roz-
díl hladin téměř 4 m. Po odeznění

povodně v roce 2002, která odha-
lila po léta zarostlé a neudržova-
ne břehy, jsme se ještě na mnoha
místech mohli přesvědčit o trvan-
livosti díla našich předků.

Základní geografické údaje:
Vltava je svými 433 km nejdel-

si řekou ČR. Pramení na Šumavě
v nadmořské výšce 1172 m, pro-
těká Českým Krumlovem, Čes-
kými Budějovicemi a Prahou a
u Mělníka v nadmořské výšce 155
m ústí do Labe. Povodí Vltavy
s hlavními přítoky Malšf, Lužnicí,
Otavou, Sázavou a Berounkou za-
ujímá jižní polovinu Čech a spolu
s Labem, za jehož přítok je Vlta-
va tradičně považována, vytváří
systém odvodňující téměř celé
Čechy a činí 28 090 km2. Průměr-
ný průtok u soutoku s Labem má
150m3/sec. zsaf

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
Kralupy nad Vltavou

upozorňuje
na nabídku vyřazených knih,

která bude zahájena v provozních hodinách
studovny a dětského oddělení

4. února 2008

Tato nabídka bude průběžně doplňována o další tituly.
STUDOVNA
Po 8.00-11.00 13.00-18.00
St 8.00-11.00
Čt 8.00-11.00 13.00-18.00
Pa 8.00-11.00

ODDĚLENÍ PRO DĚTI
13.00-17.00

8.00-11.30 13.00-17.00
13.00-17.00

Městská knihovna, Jodlova 111, Kralupy nad Vltavou
www.knihovnakralupy.cz

tel.: studovna 315 729 554, odd. pro děti 315 727 852
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Snažím se přizpůsobit situaci
K tématu dopravy jsem si tento-

krát vybrala rozhovor s panem uči-
tělem Gombosem ze ZUŠ. Dopra-
va, to totiž nejsou jen rychlá nebo
pomalá auta, ucpané křižovatky
nebo špatně zaparkovaná auta.
Téma dopravy musí být spojeno
i s chodci, kteří jsou taktéž účastní-
ky dopravního provozu. Pan Gom-
bos je chodec navíc nevidomý
a proto i možná o to víc povolaný
k tomuto tématu něco říct.

Když jsem Vás oslovila s přáním
vytvořit tento rozhovor. Vaše prv-
ní reakce byla taková, že vlastně
nevíte, jestli jste ten správně vy-
braný k tématu hovořit. Řekl jste,
že se vždy snažíte přizpůsobit
daným podmínkám než nějakým
aktivním způsobem bojovat za
zlepšení stávající situace. Přesto,
co Vás jako chodce v Kralupech
a možná i obecně v jakémkoli
městě nejvíc trápí?

l přesto, že se tedy situaci sna-
zim přizpůsobit, vždy se objeví
něco pro mě nečekaného. Vytvo-
řiljsemsiprotooznačení„mobilnf
překážky". V prvním případě jsou
to reklamní poutače a nejrůznější
cedule před obchody, které tam
někdy jsou a někdy také ne, v dru-
hem případě jsou to stojící lidé.
Nejčastěji lidé, kteří na chodníku
vyřizujíSMS korespondenci a sami
jsou zcela zabraní do této činnos-
ti, že si mě bohužel nevšimnou a
nutně pak dochází ke kolizím.

Je něco konkrétně v Kralu-
pech, co Vám jako chodci vyho-
vuje nebo naopak nevyhovuje?

V Kralupech oceňuji vybudo-
vání bezbariérových vstupů na
chodník, i když z mé pozice spíše
po stránce lidské. Pro mě, jako člo-
veka nevidomého, je jasné scho-
dove rozdělení chodníku a silnice
spíše pomoc v rovině orientace.
Takže mně osobně bezbariérový
chodník až tolik nepomohl. U to-
hoto typu chodníku pak je ještě
jeden velký problém, a to v době,
kdy napadne sníh. Jemné hrbolky
značící konec chodníku se sně-
hem zarovnají a pro mě je pak do-
sti obtížné určit zda jsem stále na
chodníku nebo už na silnici.

Samozřejmě mi nevyhovuje ka-
tastrofálnístav místních parkovišť,
která jsou zcela zaplněna, někdy
i včetně přechodů, a přejít pak
z jedné strany silnice na druhou,
se stává velmi obtížným úkolem.
S tím souvisí i různé rozmístění
popelnic (samozřejmě podle toho
jak místní řidiči zaparkují, popel-
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nice se odpovídajícím způsobem
posouvajQ.

Jak jste spokojen s přechody
pro chodce? Je něco co byste
rád změnil nebo vylepšil?

U přechodů pro chodce je je-
den vážný problém, a taje dopra-
va okolo. Semafory u Františku a
u Penny majísice zvukovou signa-
lizaci, ale bohužel nastavenou na
tak nízké slyšitelnosti, že při běž-
něm denním provozu Jsou takřka
neslyšitelné. A pokud jede náho-
dou i vlak, semafor není slyšet vů-
beč. Takže pokud by bylo v moci
odpovědných osob, přimlouval
bych se za zvýšení hlasitosti.

Druhou věcí, kterou bych rád
změnil a na které se snad brzy za-
čně pracovat, jsou nákladní auto-
mobily a jejich průjezdnost měs-
tem. Jejich množství je obrovské
a hluk je pro mě obtěžující a dá se
říci až zatěžující.

Ráda bych se Vás ještě zeptala
na otázku, která ne zcela souvisí
o dopravou, přesto musím využít
situace, kdy jste nám tento rozho-
vor poskytl. Co Vy a obchody?
Jak Vám obecně vyhovují mar-
ketingové strategie přesouvá-
ní zboží v regálech a mnohdy
i samotné přesouvání regálů
a celková změna obchodu?

Tak samozřejmě kvůli všem
těmto faktorům upřednostňuji
obchody malé a pultové. Bohu-
žel jich stále ubývá a jsou nahra-
zaváný obchody regálovými. Do
velkého obchodu vyrážím buď
s doprovodem nebo vyzbrojen
podrobným seznamem a záleží
na prodavačích toho kterého ob-
chodu, jak mi vyjdou vstříc nebo
jsou ochotní. Takže tak jako všude
je to hlavně o lidech. Jsem rád, že
ti dobří mezi námi stále ještě jsou.

Děkuji vám za rozhovor.

Z. Brožová

Bezbariérový přístup
Sociální a zdravotní komise se

ve spolupráci s odborem MěÚ
věnovala zadání rady města a vy-
razila v prosinci do kralupských
ulic na obhlídku bezbariérové
přístupnosti různých budov.
U naprosté většiny objektů sku-
pina dobrovolníků doprovázející
vozíčkáře zjistila, že budovy jsou
vozíčkářům dostupné. Jedná se
např. o budovy nemocnice, po-
likliniky, lékáren, bankovních ex-
pozitur, nádraží, finančního úřa-
du, městského úřadu, knihovny
nebo kulturního střediska. Ne-
příznivá situace je ale v případě
nedostupnosti kostela, plavec-
kého bazénu, budovy Policie ČR

a úřadu práce. Bohužel zčásti je
nepřístupná i budova městského
úřadu na Palackého náměstí, což
vyřeší až nová budova radnice.

Komise se bude v další etapě
svých aktivit věnovat potížím
nevidomých při pohybu po měs-
tě a ve spolupráci s odborem
realizace investic zpracuje dopo-
ručení pro radu města k dalším
opatřením. Zajímat ji bude i po-
stoj majitelů těch budov, které
jsou pro handicapované občany
nedostupné nebo jen s velkými
obtížemi.

Šárka Drobná,
sarka.drobna@mestokralupy.cz

Došlo do redakce•••

Vážená redakce,
reagujeme na článek studen-

tek gymnázia ve vašem měsíční-
ku o nádraží v našem městě. Stu-
dentky se bály na nádraží fotit,
ale my jsme fotili. A proto Vám
zasíláme několik snímků, aby
měli čtenáři představu, jak to ve
večerních a nočních hodinách
v nádražní galerii vypadá.

Rómský dorost rozkradl mědě-
ne truhlíky na květiny, měděné
lišty od proskleného ochozu a
již se dali na sběr hliníkových lišt
od dveří a nerezového sběrného
kanálku v podchodu. Všechny
tyto věci končí samozřejmě ve
sběrnách.

Fetující lidé si bez ohledu na
dospělé a děti píchají své dávky

na lavicích galerie. A bezdomov-
či? Ti si udělali z nádraží ubytov-
nu a restauraci. Přes zákaz kou-
ření kouří, popíjí a ulevují si od
malé i velké potřeby a když se
jim udělá po „mejdanu" zle, i se
tam vyzvrací.

Nikomu bychom nepřáli pra-
covat v takovémto prostředí, kde
od těchto lidí je pro nás nejsluš-
nejsi nadávka „kráva".

Slušní cestující stojí v chladné
hale a ve vytopené galerii si libu-
jí ti, co nikam necestují a jen ničí,
na co přijdou.

A teď, ... zodpovědní činitelé
poraďte,... co s tím?

Kolektiv zaměstnanců nádraží
Kralupy n. Vit.

Kill
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Poděkování

Děkuji vedení společnosti MERO ČR a.s. za
sponzorský dar, který věnovalo Domu dětí a
mládeže.
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Finanční částka 150.000,- Kč byla použita na
nákup hraček do klubu Sluníčko v DDM Kra-
lupy nad Vltavou a na zařízení klubovny v na-
šém odloučeném pracovišti v Mokrosukách.

Marie Blažková, ředitelka DDM

Letní pobyt v Chorvatském Umagu
Dům dětí Vás srdečně zve na letní pobyt
u moře.

27.6.-6.7.2008
4.7.-13.7.2008

Dům dětí a mládeže

vých plat. Okolí je vhodné pro pěší turistiku,
jízdu na kole i bruslích.
Stravování je polopenze formou švédských
stolů. Doprava autobusem s klimatizací.
Nabídka výletů na místě.
Základní cena pro děti od 12 let a dospělé
7.990,- Kč
Děti do 5 let mají pobyt zdarma, platí pouze
dopravu 1.700,-Kč
Slevy pro děti od 5 do 12 let, podle věku,
50 %, 30 % a 20 % z ceny.
Slevy na 3 osobu na pokoji 20 %.
Podrobné informace a přihlášky na nabízené
akce získáte v kanceláři DDM.

Letní tábory
&-
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Ubytování je v hotelu 20 m od moře. Možnost
vstupu do moře je z písečné pláže i z betono-

Letní tábory pro děti se konají ve škole
v přírodě v Mokrosukách v těchto termínech:
26.7. - 2.8. Náplní tábora bude celotáborová
hra, koupání, výlet, táborový oheň, noční bo-
jová hra, sportovní hry atd.
2.8 - 9.8. Sportovní tábor, na kterém budou
děti mimo sportovních her a výletů trávit svůj
čas cvičením aerobicu, hraním fotbalu atd.
9.8.- 23.8. V programu bude celotáborová
hra, koupání, výlety, noční bojová hra, spor-
tavní soutěže, diskotéky atd.
Přijímáme předběžné přihlášky.

Diskotéka v přístavu Marina
Chcete spojit tanec s příjemným výletem?
Dům dětí a mládeže pořádá pro děti od
8 do 15 let diskotéku v Marině v Nelahozevsi.
Diskotéka se koná 14.2. od 16. 00 do 18.00
hodin.

Vstupné 30,-Kč.

Tvořivé odpoledne pro děti
Výtvarné hrátky pro děti budou připraveny
v budově DDM 21.2. od 14.30 do 1 7.00. Při-
jít může každý, komu je více než 7 let. Několik
technika nejrůznější materiál na Vás bude če-
kat ve výtvarném Ateliéru ve 2. patře.

Vstupné 30,-Kč.

Soutěž o nejkrásnější vajíčko.
Letošní Velikonoce jsou brzy, a tak Vám při-
pomínáme, že i letos se koná oblíbená soutěž
„O nejkrásnější vajíčko". Své práce můžete
nosit do kanceláře DDM do konce měsíce
února.

Zájezd do divadla Spejbla a Hurvínka
Zájezd do divadla Spejbla a Hurvínka se koná
15. března. Jedeme na zcela nové představe-
ní Jak pan Spejbl Prášil.
Cena vstupenky a autobusu je 160,- Kč.
Zakoupit je můžete v kanceláři DDM.
Odjezd je v 13.00 od DDM.

Jarní prázdniny v DDM
Během jarních prázdnin od 3.3. do 7.3. bude
v budově DDM probíhat příměstský tábor.
Pro děti školního věku, zde bude připraven
program vždy od 9.00 do 15.00 hodin. Mimo
her, výtvarné a sportovní činnosti, pojedeme
na společný výlet.
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Přijaté na zvířátka
Po provedené rekonstrukci se pro ná-

vštěvníky ve dnech 16. a 17. února otevře
výstavní areál Dřevák v ulici Ke Koupališti.
V těchto dnech se uskuteční velká tradiční
zimní výstava králíků, holubů, drůbeže a exo-
tického ptactva včetně velkých papoušků.
Zvířátka budou umístěna i na selském dvor-
ku, jehož dominantou je holubník na kůlu
s volně létajícími pávíky.

Výstava bude rozšířena o prodejní expo-
zici okrasných dřevin, jehličnanů a travin.
K prodeji bude nabídnut i velký počet živých,
nepříbuzných zvířat pro další reprodukci.
Uspokojeni ale budou i zájemci, kteří chtějí
svůj domov obohatit o nějakého domácího
mazlíčka. Mezi ně nejčastěji patří kanárek, an-
dulka či zakrslý králíček.
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Připravena je i bohatá tombola, ve které
budou moci návštěvníci zkusit své štěstí a
k plné spokojenosti nebude chybět ani občer-
stvení. Na televizní obrazovce opět spatříte
zajímavé reportáže s chovatelskou tématikou.
Nová je i panelová výzdoba. Záštitu nad tou-
to chovatelskou reprezentací převzal starosta

města Petr Holeček, který se také na závěr vý-
stavy krátce po poledni zúčastní slavnostní-
ho vyhlášení nejúspěšnějších vystavovatelů
s předáním cen.

Několik set živých exponátů slibuje pěk-
nou podívanou. Přijďte se podívat i se svými
ratolestmi, které jako vždy mají do patnácti
let vstup volný. Zanedbatelné je i vstupné pro
dospělé ve výši 25,- Kč.

Výstava se koná v kralupském „Dřevá-
ku", v části Lobecek a je přístupna veřej-
nosti v sobotu 16. února od 8.00 do 17.00
hodin a v neděli 1 7. února od 8.00 do 13.00
hodin.

Na shledání se těší pořadatelé.
JiříSchónfelder
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Tichá Scéna

Zpravodaj

Lednový underground 2008

Páteční tříjedničkový večer 11.1. zahájil 6. ročník LU v Kralupech a
hned v úvodu postavil své příznivce před těžkou, ale příjemnou vol-
bu, jakou z malých scén si vybrat. Pro čím dál náročnější konzumenty
kultury měli pořadatelé Lednového Undergroundu hned dvě želízka
v ohni — útulné prostředí divadelní Scény (s ještě útulnějšími di-
vadelníkyza barem) lákalo k poklidnému bloumání zádumčivými a
občas veselými náladami, o které se snažila různá folková seskupení,
zato Ponorka sváděla svou hříšnou pověstí a nezávislým programem
ke všeličemu...(více článek Borise Kubíčka na www.kralupy.cz/lu)
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Trio Martiny Třebové

LU v Ponorce (11.1.2008)
Čtveřice kapel a after-set DJ Gadjo Skalalaie (mimo jiné Rádio 1)

v doprovodu dvou chlapíků (trubka, bubínek) takřka do ranních ho-
din - tak vypadalo, v obrysu, dočasné páteční probuzení sklepního
klubu Ponorka. Ten podle dostupných informací v současné době
stojí na hranici zániku. Unikátnost tohoto prostoru (v kralupských
poměrech a především ve srovnání s někdy bizarní scenérií uvnitř
místního„kulturního domu") se přitom stává evidentní právě v hodi-
nach, kdy se pod stropem, mezi sloupy a nad barovou deskou rozleje
živá muzika...

(...) Ty Syčáci: to byl běs, opojná
křeč i vzmach těla a hlasu, taženy
podmanivým bigbítem. Musím
říct, že mě Ty Syčáci tuze pře-
kvapili; jejich performanci slušel,
podle mě, menší prostor přepl-
něný intenzivními blízkostmi víc,
než například amfiteátr letního
kina...(kompletní článek Michala
Topora na www.kralupy.cz/lu)
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Ty Syčáci

„Velká scéna" LU 2008 (KD Vltava, 12.1.2008)
(...) Pokud jde o sobotní večer v „hlavním sále" Vltavy, návštěvník

se mohl od úvodního skvělého vystoupení gymnaziálního pěvec-
kého sboru nechat unášet do světa irské hudby (Irish Dew), poté
se nechat oblévat džezovo-bluesovou atmosférou Alice Bauer Tria,
utonout v úžasných vokálech Yellow Sisters, tančit na vlnách suve-
rénní hudby rómských Kale. Legendární Už jsme doma mu nabídly
avantgardní novovlně punkový drive, Čankišou ho zavedli do oblastí
originálníworld-music,Tleskač ho rozhopsal v nekompromisním ryt-
mu ská a v tanečním rytmu ho až do „ranních hodin" udržel bigbeat
Timudeje. Nešlo tak úplně o tradiční klišé, že každý si mohl vybrat to
svoje. Naopak - každý mohl na vlastní kůži okusit rozličnou hudbu,
poznat nové, nechat se inspirovat... (pokračování článku Petra Fanty-
se na www.kralupy.cz/lu)
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Čankišou

Vystoupení Dvořákova komorního
sboru u příležitosti 39. výročí
hrdinského činu Jana Palacha

V sobotu 12. ledna jsem se zú-
častnil akce, kterou každoročně
pořádá Společnost Jana Palacha
veVšetatech a která svým význa-
mém patří k celostátním. Všetaty
patří do našeho regionu a proto
většinu publika tvořili zástupci
regionálních spolků a organiza-
čí, měst a obcí i žijící pamětníci či
obdivovatelé Jana Palacha. Nej-
vzdálenější přijel až z Francie.

Úvodní slovo přednesl herec
Martin Štěpánek. Mimo jiné při-
pomněl, že J. Palachovi by bylo
letos 60 let. Zdůraznil hlavní
motivaci jeho činu i odkaz pro
dnešní a další generace. Poté
následovala kvalitní hudební a
literární vystoupení žáků a stu-
dentů ze ZŠ Všetaty, mělnického
a pražského gymnázia J. Palacha
a gymnázia J. Kepplera z Prahy.
Mimo úprav lidových písní i sou-
dobých skladeb zazněly verše
J. Seiferta, J. Holana, K. Kryla a
dalších.

Skutečným uměleckým vy-
vrcholením programu bylo vy-

stoupení Dvořákova komorního
sboru. Pět ukázek ze současné-
ho repertoáru zaujalo všechny
posluchače citlivou barevností a
dynamikou a hlavně citovým za-
ujetím i výsledným výrazem jed-
notlivých skladeb. V ukázkách
z opery A. Dvořáka Rusalka svým
překrásným basem všechny pří-
tomné doslova oslnil hostující
sólista Martin Vodrážka.

Na závěr celé akce sbor zazpí-
val naši hymnu a posluchači se
rozcházeli. Já jsem zaslechl něko-
likvelmi pochvalných hodnocení
na adresu Dvořákova komorního
sboru. Mělnický starosta mi řekl,
že se mají Kralupy opravdu čím
chlubit. Vzrůstající umělecká
úroveň sboru je zásluha vyni-
kajícího sbormistra Dr. Romana
Michálka, ale i obětavosti všech
členů. Sbor by si jistě zasloužil
větší pozornost a podporu ze
strany kralupské veřejnosti i sou-
časné samosprávy.

Pavel Rým
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IKINO KRALUPY

Kino VLTAVA Kralupy nad Vltavou
Náměstí Jaroslava Seiferta 706

program na únor 2008

SPECTRAL RECORDING,
DOLBY STEREO

D

UPOZORNĚNÍ! Pokladna je otevřena 1,5 hodiny před začátkem každého představeni, předprodej na další dny končí půl hodiny před začátkem představeni.
Telefon do pokladny (rezervace vstupenek) 315 726 101. Program kina na internetu: WWW.kass.kralupy.CZ

1.-3. pá-ne 17.30 PAN VČELKA
1.-6. pá-st 20.00 SVATBA NA BITEVNÍ POLI
7.-8. ct-pá 20.00 VETŘELCI VS PREDATOR 2
9.-10. so-ne 20.00 POSLEDNÍ PLAVKY
11.-13. po-st 20.00 SKÓRUJ!
14.-17. čt-ne 17.30 ŘÍŠE HRAČEK
14.-20. čt-st 20.00 NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ
21. čt 20.00 MEZI NEPŘÁTELÍ
22.-24. pá-ne 20.00 30 DNf DLOUHÁ NOC
25. po 20.00 ONCE
26.-27. út-st 20.00 LÁSKA ZA ČASŮ CHOLERY
28.-29. ct-pá 20.00 HITMAN

Změna programu vyhrazena

VETŘELCI VS PREDATOR 2

USA, 94 min., ŠUP, 15, T, 80,-Kč
Druhé filmové pokračování úspěšné počítačové hry
o dvou znepřátelených mimozemských rasách odeh-
rávající se tentokrát na americkém venkově.

POSLEDNÍ PLAVKY

ČR, 92 min., SUP, 12, 90,-Kč
Komedie Michala Krajňáka o Jednom rozmarném létě
a Jednom nenažraném monstrsumci. V hlavních rolích
Petr Čtvrtnfček, Josef Polášek, Rudolf Hrušinský a Jiří
Lábus

30 DNI DLOUHÁ NOC

USA/Nový Zéland, 113 min., SUP, 15, T, 80,- Kč
Horor z nejsevernějšího amerického městečka, které
každou zimu ovládnou tma, mráz, samota a tentokrát
i potomci noci!

lísko, 87 min.,12,7,80,-Ke
Potkali se na ulici v Dublinu: on muzikant, ona imi-
grantka. Muzikál Jahna Carneyho s hudbou Glena
Mansarda, frontmana skupina The Frames, a citlivým
zpěvem Markétky Irglové.

PAN VČELKA
USA, 86 min., D, 80,-Kč
Animovaná odysea včelky, která odmítá do smrti dřít
v úlu. Svět Jí ale připraví mnohá překvapení....

SVATBA NA BITEVNÍ POLI
ČR, 100 min., 12,90,-Kč
Ospale letní, poeticky vtipná komedie Dušana Kleina
o tom, kterak moravský Napoleon Bolek Polívka vybo-
Joval ve své domovině další vítěznou bitvu.
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USA, 91 min., 12, T, 80,-Kč
Šílená ping-pongová komedie o neméně šíleném ping-
pongovém turnaji. Že nejde namixovat ping- pong a
kung-fu do jednoho filmu?

ŘÍŠE HRAČEK
USA, 95 min., ŠUP, D, 70,-Kč
Co se stane, když se 243 lety majitel hračkářství (Dustin
Hoffman) rozhodne odejít na odpočinek? Film pro ce-
lou rodinu plný roztomile oživlých hraček.

NA VLASTNÍ NEBEZPEČÍ

CR/Rumunsko, 92 min., SUP, 90,- Kč
Skupina lidí se utkává v nerovném souboji s divokým
přírodním živlem, strážci zákona i hranicemi vlastních
možností. Filip René obsadil do akčního dramatu
o sjíždění nebezpečné balkánské Černé řeky mj.
J. Langmajera či M. Krobota.

MEZI NEPŘÁTELÍ

Francie, 111 min., SUP, 15, T, 80,- Kč
Drama z dob francouzské koloniální války v 50. letech
20. stoletío mladém poručíkovi plném ideálů, který velí
na základně v Alžírsku.
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LASKÁ ZA ČASU CHOLERY
USA, 138 min., SUP, 15, T, 80,- Kč
Melodramatický příběh o vášni a o rozhodnutích,
Jejichž následky mohou člověka pronásledovat celý
život, slibuje napínavou a vzrušující cestu do exotické
Latinské Ameriky na přelomu 19. a 20. století.

HITMAN

Frande/USA, 93 min., SUP, 12, T, 80,- Kč
Film je adaptací stejnojmenné herní série, která už
několik let patří mezi nejoblíbenější počítačové hry,
je plnokrevnou akční podívanou plnou přestřelek,
honiček, destrukce a fyzického vypjetí.

PŘIPRAVUJEME NA BŘEZEN 2008:
Já, legenda. Americký gangster, O život, Monstrum, Faunův labyrint, The Movie, Alvin a Chipmunkové,
Nejkrásnější hádanka. Soukromá válka pana Wilsona

is mládeži do 15 let nepřístupno
12 mládeži do 12 let nepřístupno

mládeží přístupno

D česká verze
T české titulky
SUP širokoúhlý film

TJ Sokol Kralupy zve do KaSSu Vltava
na ples

SOKOLSKÉ ŠIBŘÍNCT
60. léta s hippies
sobota 23-února 2008^St^,v' v
od 20.00 hodin
hraje KARYNA BAND

zajímavá tómbála,, Ji,
origiaálaívystin
za kostýme
odměna

Vstupenky v ceg^Ó^Í^
zakoupíte ve ftt^ítéUétu J,

f4.
^
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Toto je jedinečně pravá a krásná pozvánka na

11. divadelní ples
Scénář s režie

Divadelní soubor Scéna Kralupy n. Vit.

KDY? sobota 9.února 2008 v 19.30 hod.,
ZA KOLIK? 100 Ke celých a českých, KDE? sál KaSS

Vltava Kralupy n. Vit.

Srdečně Vás zveme na divadelní ples
DS Scéna Kralupy nad Vltavou. Právě
proto, že se jedná o ples ryze divadelní
máře šanc; vyhrát ceněnou cenu Diva-
dělní Tutálie 2008. Jestliže přijdete
v masce Vašeho oblíbeného /nebo
/ neobl!beného/ herce či divadeiní
postavy mQžete získat cenu Tutálie
2008 za nejlepší herecký výkon,
kterou budeme ve 23.00 hod. uděio-
vat. DiMdtlnf soubon Kralup nid Viti

Program
20.30 hod. • Labuti lezem /balet/

22.00 hod. - Prodaná nevěsta /opera/
23.00 hod - vyhlášeni ceny Tutálie 2007
0.00 hod. - premiéra nového muzikálu

2.00 hod. - úplný konec
Nebude chybět ryze divadetnť tombola!

Vstupenky mSžete s velkým štěstím zakoupit v kase Kassu Vltava Kralupy
n. Vit. nebo volejte přímo na tel. číslo: 602 958 036 a pan Radek Hofman
Vám je rád zajistí neboli prodá.

1

m
W^a'
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)Y:Vpatek28.liř(na
KDE; Kulturní středisko Vltava Kralupy nad Vltavol
TRADIČNĚ: Bohatá tombola, pestrý pragram a

zajímaví hosté
HUDBA : Neratovická skupina PLUS
SOUTĚŽ o nejlepší a nejnápaditější masky
PRODEJ vstupenek: Fotosluzba Tylšar,

Na večerním cvičení pro ženy
^ (tělocvična Dvořákova

gymnázia)
nebo na tel.: 724053261

7374(0345li

iféw&•^
;,»
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Sport pro viechnyTJKauíuk



BZ
Kulturní a společenské středisko Kralupy nad Vltavou
KD VLTAVA
Program na měsíc únor 2008

tel. 315 727 827, fax 315 723 664, e-mail: kass@kralupy.cz www.kass.kralupy.cz

Zpravodaj

3., 10., 17., 24. od 17.00-19.30 hod.
POKRAČOVACÍ TANEČNÍ KURZ

30,-

3., 10., 17., 24. od 20.00-22.30 hod.
TANEČNÍ PRO DOSPĚLÉ

30,-

pondělí 4. v 19.00 hod. malý sál
INDONÉSIE V SRDCI
Ostrov Jáva - nahlédnutí do každodenního
života, tradic a kultury, vyprávění o stíno-
vém divadle, gumovém čase, vůni hřebíčku
a městě umělců. Vše doplněno promítáním
fotografií z míst, která navždy utkvěla v srdci
studentky Soni Čermákové. Výstavka látek a
uměleckých předmětů z Indonésie.

40,-

úterý 5. od 15.00 do 19.00 hod.
SLAVÍME MASOPUST!

shromáždění masopustního maškarního
průvodu na Sokolišti * soutěže pro děti
průvod městem se zastávkami před budo-
vou městského úřadu - obdarování starosty
* zastavení u penzionu - tanec a pohoštění
účastníků průvodu * zastavení před KD Vlta-
va •zabíjačka a další občerstvování * maškar-
ní masopustní karneval od 17.00 do 19.00
- na závěr pochování basy
Zúčastněte se s námi, děti i dospělí!!!

na karneval dobrovolné vstupné

*

*

středa 6. v 19.30 hod.
TANČÍRNA 2008
Taneční večer pro všechny, co rádi tančí.
Večery na velkém sále slovem provází
taneční mistr Tomáš Mikulský.
Další večer 5.3. a 9.4. ples

vstupné 60,-/100,-pár

čtvrtek 7. v 19.00 hod.
RADŮZA
•<.

.'

•s.^

^'^

Zpěvačka, multiinstrumentalistka a autorka
hudby a textů zavítá na naše pódium! Na
koncert zveme všechny, kteří ji mají rádi, ale i
ty, co ji chtějí poznat.
Srdečně zvou Martin Odvody - Ag. Človíček
a KaSS.

250,-

pondělí 11.
ZÁPIS DO TANEČNÍCH KURZŮ
PRO MLÁDEŽ - PODZIM 2008
Kurzovně: základní kurz odpolední i večerní

září-prosinec 1.700,-Kč
gardenka 500,- Kč (platí na všechny
akce v kurzech)

Přednostně zapisujeme páry.
Vyučuje taneční mistr Tomáš Mikulský

středa 13. v 19.30 hod.
Cyklus koncertů klasické hudby „Musica viva"
AFFLATUS KVARTET
Roman Novotný - flétna, Jana Brožková - ho-
boj, Vojtěch Nýdl - klarinet, Ondřej Voskovec
- fagot
Na programu: W.A. Mozart, L. van Beethoven,
E. Bozza, J. Ibert a J. Francaix
Platí též abonentní vstupenky

100,- 75.';-

sobota 16. Kruh přátel Prahy
Albrecht z Valdštejna a jeho doba
Výstava ve Valdštejnském paláci.
Odjezd vlakem v 8.44 hod.

pondělí 18. v 19.30 hod.
Noel Coward:
LÍBÁNKY aneb LÁSKA AŤ JDE K ČERTU
Dvojice bývalých manželů se po letech se-
tkává v drahém francouzském hotelu, kam
oba přijeli trávit líbánky se svými novými a
mladšími partnery.
Hraji: Jiří Langmajer, Ivana Jierešová/Klára
Issová, Martina Válková/Jitka Čvančarová,
Jan Teplý ml./ Kryštof Římský.
/?ež/e; Petr Hruška
Představení, které musíte viděti!

důchodci: 170,- 190,-

pondělí 25. v 19.00 hod. malý sál
INDIE - 2. část
Aurengabád, hlavní město státu Maharáštra
- v okolí fascinující jeskynní komplexy, stát
Utarpradéš a město Agra s červenou pevnos-
ti a Tadž Mahal, dále Himaláje, kde zakusíme
ve městech Haridvár a Rišikéš něco z duchov-
ního odkazu hinduistické Indie. Jízda na raf-
tu po zde pramenící řece Ganze, džípem za
divokou zvěří do národního parku Rajaji atd.
Cestovatel Ondřej Valášek své zážitky doplní
řadou zajímavých fotografií.

40,-

Plesy:
1. Ples Synthos Kralupy a.s.
2. Ples OA Kralupy n.Vlt.
8. Ples Mera, a.s.
9. Ples DS Scéna

15. Rybářský ples
16. Ples gymnázia Mělník
22. Ples SOU a SOS Kralupy n.Vlt.
23. Sokolské šibřinky

KSMěstské muzeum
v Kralupech nad Vltavou

Vrchlického 590
Tel./fax. 315 723 035

do 17.2. trvá výstava
Otazníky z kamene
pravěká astronomie v Čechách

9.2. sobota 15.00hod.
Komentovaná prohlídka výstavy Otazníky
z kamene - pravěká astronomie v Čechách
s jejím autorem Karlem Dudkem

13.2. středa 16.00 hod.
Sdružení rodáků a přátel města
Výroční členská schůze

19.2. úterý 17.00 hod.
Koncert žáků ZUŠ Kralupy

21.2. čtvrtek 16.00hod.
Vzpomínka na vítězný únor a na výročí
druhého osvobození 1968
vzpomínkové odpoledne ve spolupráci s
KPV, pod záštitou starosty města.
V programu proinluví historici z Ústavu
pro soudobé dějiny ČAV a Národního
archivu, členové KPV i pamětníci

28.2 čtvrtek 17.00 hod. - vernisáž výstavy
John Novotný - Australian impressions
(obrazy, kresby), výstava trvá do 6.4.

Kulturní a společenské středisko
i/ Kralupech n.Vlt. - KD Vltava

přijme pracovníka pro pořadatelskou
službu o víkendech

na dohodu o pracovní činnosti.
Zájemci, hlaste se osobně
nebo na tel. č 315 727 827

Připravuieme na březen:
11.Rangers band -koncert
12. Fashion women - módní show nejen
pro ženy s programem
16. Popelka - pohádka pro děti i rodiče
19. Pejsek a kočička jdou do divadla - po-
hádka na malém sále pro nejmenší diváky
26. Musica viva - Koncert Komorního or-
chestru Dvořákova kraje

divadelní představení:
Velká zebra aneb Jakže se to jmenujete?
Hrají: Ondřej Vetchý, Kateřina Hrachov-
cová/Jitka Ježková, Jaromír Dulava, Dana
Černá, Martina Hudečková/Dagmar Čáro-
vá, Zdeněk Vencl/Otmar Brancuzský/Petr
Čtvrtníček



John Novotný a jeho tvorba
Zájem o kreslení a malování

zdědil kralupský rodák Jan No-
votný po otci, který sám dobře
kreslil. Po otci zdědil též lásku ke
kantorskému řemeslu, kterému
se věnuje už mnoho let.

Jan odešel do Austrálie v roce
1968. Z počátku život u protinož-
eu, jinak anglicky řečeno DOWN
UNDER, nebyl snadný. Byla to
především jazyková bariéra a
odlišný způsob života. Porozu-
met australské angličtině netrvá
dlouho, pokud tam člověk musí
žít. Asi za půl roku, a to celkem
bez větších potíží, rozumí večer-
ním zprávám v televizi.

V zimě 1973 začal John malo-
vat, neboť počáteční léta v Syd-
ney věnoval studiu angličtiny
a zaměstnání. Aby člověk začal
tvořit - v jeho případě malovat -
potřebuje vnitřní klid, schopnost
se soustředit. A nebylo snadné
ten klid najít a nedovolit, aby se
opět ztratil.

Malování šlo dobře až do

okamžiku, když jednou ve svém
ateliéru zjistil, že už neví jak dál.
Toto zjištění přišlo záhy po sérii
tří výstav v Sydney. Poznání a od-
halení pravdy, to byla absolutní
hrůza spojená se zoufalstvím!

Tenkrát byl v zajetí surrea-
lismu, měl své sny, představy,
přesně věděl co chce, ale nebyl
schopen toho docílit. Pochopil,
že potřebuje odborné malířské
vzdělání.

V únoru 1978, tedy po čtyřech
letech experimentování s olejo-
malbou, začal studovat malířství
ve škole zvané „The Schod Of
Fine Arts".

V té době to byla nejlepší
college v celé Austrálii, která vy-
chovala celou řadu výborných
umělců, zabývajících se mnoha
rozličnými výtvarnými techni-
kami.

College dokončil s vyzname-
nánímvroce1982.

Za necelé dva roky po ukon-
cení studia na college měl mož-
nost podívat se dojižníAustrálie,
která ho doslova okouzlila. Byly
to hlavně barvy buše, nebe i sa-
matná poušť se stala jeho nej-
větším ateliérem.

Našel si farmu s přilehlými bu-

dovami v překrásném místě ve
Flinders Ranges (Flinderské po-
hořO, poblíž malého městečka
Wirrabara, což v řeči australských
aboridžinů znamená „místo s vo-
dou a velkými stromy".

Začal studovat australský ven-
kov - buš, oblohu, moře a dle
jeho vlastních slov celých deset
let svého života se věnoval stu-
diu tmavých tónů a ladění pale-
ty.JakJohnsámříká:„Naladitpa-
letu je to samé, jako naladit velký
orchestr a používat barvy přímo
z tuby není zrovna moc velké
umění. Ale umět je ztmavit či ze-
světlit, v souladu se světelnými
podmínkami, to už je kumšt!"

Od roku 1987 se věnoval výu-
ce olejomalby ve své malé malíř-
ské škole. Za několik let existen-
ce školy vyučil řemeslu několik
velice nadaných žáků, kteří se
dodnes věnují umění a několik
z nich se permanentně zapsalo
do povědomí mnoha Australanů.

Za svého života v Jižní Austrá-
lii si zdokonalil barevné vnímání,
kompozici a hlavně detail, neboť
jak říká: „Není mnoho malířů
z Evropy, kteří jsou schopni zvlád-
nout barvy buše. Myslím, že mně
se to podařilo. Měl jsem prostě
veliké štěstí, že jsem tam mohl žít
a pracovat. Barvy buše jsou dané
barvou země a ta je velice pestrá
- pro malíře obtížná."

Od roku 1997 malíř opět žije
v Kralupech, kam se vrátil, aby
pomáhal mamince se vším, co
bylo třeba. Od samého počátku
se zde věnuje výuce angličtiny,
která se stala nejen jeho druhým
jazykem, ale též zdrojem obživy.
Jak sám říká, angličtina se stala
jeho celoživotní láskou. Malová-
ní se věnuje hlavně během škol-
nich prázdnin.

Loňské prázdniny strávil
v místě svého útlého dětství,
kam jezdil s babičkou a dědeč-
kem, na Šumavě. Opět objevuje
krásu zapomenutých míst a po-
dobně jako kdysi v daleké Aus-
trálii, učí se český kolor.

Výstava v kralupském muzeu
bude jeho českou premiérou.

Jan Racek,
z materiálů J. Novotného

Rolnička
fíTtVTiMm
\W!tV í

27.února 2008
v 16.30 a 17.30 hodin

uvede pohádku
Dvě Marušky

vstupné 20,- Ke, část vstupenek v předprodeji v KaSS

Co je masopustní období?
Je to jakýsi předěl mezi zim-

ním časem a časem probouzejí-
čí se přírody. Nebývá každý rok
stejně dlouhé. Jeho délka se
určuje podle Velikonoc. Začíná
vždy po 6. lednu (Tři králové) a
končívá v úterý před Popeleční
středou, po níž nastává čtyřiceti-
denní předvelikonoční půst.

Český název je složenina dvou
slov - maso a půst - která vyja-
dřuje následující období, tj. ob-
dobr střídmosti v zábavách i stra-
vování. Tímto časem žije už od
9. století velká část Evropy. Pů-
vod této„nejdelšíveselice v roce"
sahá až do dob pohanských a
souvisel s oslavou končícího zim-

ního období - předjařím a nadějí
na příští úrodu a plodnost, zdra-
ví, hojnost a blahobyt.

Veselí, tanec a zpěv, jídlo a pití
se spoustou taškařic, legrácek
a přemírou bujarosti - to vše
odpradávna provází masopust.
Masopustní obchůzky se držely
na vesnicích i ve městech, mezi
chudinou i šlechtou.

Masopustnídny:
Tučný čtvrtek. Tento den se

konaly oblíbené zabijačky, pekly
se husy, připravovala zvěřina a
vše se notně zapíjelo pivem.

Pověra praví: Kdo v tento den
hodně jí a pije, tomu v příštím
roce nebude chybět síla a zdra-
ví.

Taneční neděle. Již podle ná-
zvu je zřejmé, že tento den byl
zasvěcen tanci, někde tancovač-
ky začínaly už v sobotu a konči-
ly až v pondělí v noci. Tanečníci
se velmi snažili, aby se naplnila
pověra, která říkala: Obilí a len
bude letos tak vysoké, jak vyso-
ko budou tanečníci vyskakovat.

Maškarní úterý. Rozpustilý
průvod masek a maškardomino-
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val tomuto dni. Dovádění masek
leckde doplňovaly žákovské di-
vadelní hry a spousta krajových
zvyků. Průvodu dominovala
většinou maska medvěda, kte-
rého vodil na řetězu medvědář.
U každého domu se zastavili na
tanec s hospodyní. Dále v prů-
vodu chodili hejtman a rychtář,
babka s nůší, dráhové, čerti, ko-
miníci, cikánky, strašidla všeho
druhu, různá zvířata, páni, dámy
a další a další. Ústřední postavou
býval bůh vína, pití a veselosti -
Bakchus, zvaný masopustnf král,
který jezdíval na žebřiňáku nebo
v kočáře, taženém koňmi se slu-
žebnictvem, držel holbu piva a
připíjel přihlížejícím.

Před průvodem vždy jde hla-
satel - principál s drahém a
všem oznamuje, aby mu udělali
cestu, že slavný průvod se blíží.
Průvodu udává takt dechovka
a jinak každá maska dělá rámus
dle svého vkusu, zkrátka, aby
bylo veselo.

Tento den přesně o půlnoci
končilo třídenní hýření, hostiny
a tancování. Muzikanti dohráli
a symbolicky se pochovávala
basa nebo dle krajových zvyk-
lostí i jiný nástroj. Tím se dalo na
vědomí, že příštích 40 dní by se
měl každý věnovat rozjímání a
půstu.

Připravili jsme pro vás maškarní masopustní úterý - 5. února,
kterého se můžete, pokud budete mít čas a zájem, zúčastnit, ať
v maskách nebo bez nich, dospělí i děti.
15.30 - 16.00 sraz účastníků průvodu na Sokolišti - minisoutěže
16.00- 16.15 průvod masek městem-[.zastavení před MěÚ-staros-

ta města oficiálně povolí průvod a bude obdarován
16.30 -16.45 II. zastavení před penzionem - tanec masek s obyva-

teli a obdarování účastníků průvodu sladkostmi
17.00 - 17.30 - zastavení průvodu před KD Vltava - možnost zakou-

pění zabíječky a přesun do sálu na maškarní karneval
pro děti, ale i pro dospělé

Po skončení karnevalu, cca v 19.00 hodin pochovávání basy, konec
masopustu.

Pojďte se s námi pobavit, přijďte i se svými dětmi
navázat na staré tradice.
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Zpravodaj

Blevické koncerty
27. února uplyne 100 let od

úmrtí Václava Brtníka, nar. 1836,
majitele hostince „U Primasů"
v Blevicích č.p. 5. Byl nejenom
hostinským a dlouholetým sta-
rostou obce, ale i vynikající mu-
zikant. Hrál na housle, violu a
několik dalších nástrojů. Od roku
1864 až do roku 1907 pořádal ve
svém hostinci tři až čtyři koncer-
ty do roka. Hlavní byl vždy o ve-
likonocích, na který zval umělce
z Prahy. Za 43 let se zde vystřída-
lo 150 význačných umělců. Hlav-
ně virtuózové housloví a klavírní.
Jezdil sem Ferdinant Laub, který
měl ženu z nedaleké Olovnice.
Dále Karel Ondříček, Karel Veis,
Karel Kovařovic, dirigent Národ-
ního divadla, hudební skladatel
Karel Pospíšil a jiní. Hráli hlavně
J. Haydna, Mozarta, Beethovena,
Čajkovského a další. První vy-
stoupení zde měl v devíti letech
Jan Kubelík, kterého přivezl jako
zázračné dítě jeho učitel Karel
Ondříček. Druhé vystoupení po
osmi letech 3. dubna 1899 měl
když se vrátil po velkém úspě-
chu z Vídně a Budapešti. Do Ble-
vie se tehdy sjely stovky diváků
z celého okolí. Obec Blevice
měla v tuto dobu 65 domů a 450
obyvatel. Přijížděli sem koncert-
ní mistři, dirigenti, sólisté, profe-
soři hudby z Prahy, Vídně, Itálie,
Německa, Ruska i Ameriky. Tím-
to se hudební pověst malé obce
dostávala také do širšího světa.
Karel Ondříček s houslistkou
Kunzlovou zde v hostinci měli
dokonce svatbu. Blevické kon-
čerty byly plodem hudebních

tradic dolního Povltaví, jak je
v 18. a 19. století rozvinuli zejmé-
na venkovští kantoři a varhaníci.
V srpnu 1884 nastudoval Josef
Štrogl s místními ochotníky
s pomocídvou operních zpěváků
z Prahy operu B. Smetany Hu-
bička. O několik let později
nastudoval Karel Veis operu
Tvrdé palice Antonína Dvořáka.
Obě opery byly doprovázeny
klavírem. S místními ochotníky si
zde zahráli i členové Národního
divadla Praha Jindřich Mošna a
Eduard Vojan. Čistý výtěžek byl
vždy věnován ve prospěch Ná-
rodního divadla. Matice školské
a pro chudé v obci. Takový byl
vlastenec, vše financoval a hosti-
nec byl zadlužen. Dluh se splácel
až do roku 1924. Toto vše se na-
lézá v rodinném archivu Brtníků
generacemi velmi pečlivě opat-
rovaném.

Náš rod se do Blevic dostal
v roce 1612 (za 4 roky tomu
bude 400 let) výměnou krčmy
v Noutonicfch za krčmu v Ble-
vících. Jsme nejstarší rod v této
obci a rodinná kronika je vedena
od roku 1612. l já v ní pokračuji,
jsem patnáctý v rodu, mám syna
a dva vnuky, takže již 17.gene-
race a snad rod Brtníků bude dál
pokračovat.

Hostinec, který se stal před
rokem 1989 majetkem MNV Ble-
vice, po roce 1989 Obecní úřad
Blevice nám dosud nebyl z ne-
pochopitelných důvodů vrácen.

Vladimír Brtník, Blevice, nar.
7935, pravnuk Václava Brtníka.

Tip na výlet
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V rámci Tříkrálové sbírky navštívily děti také budovu městského

úřadu a kancelář starosty města.

V dnešním tipu na výlet poje-
déme jen kousek za Kralupy, do
Středočeského muzea Roztoky
u Prahy.

V roztockém muzeu probíhá
hned několik zajímavých výstav.
První z nich má název Dítě, dět-
štvi, mateřství. Námět výstavy
zachycuje období 19. století až
1. pól. 20. století v péči o děti od
narození do předškolního věku.
Expozice začíná obdobím těho-
tenství a porodu. V této části se
návštěvník dozví např. o první
porodnici v Praze a problémech
spojených s tímto obdobím.
Můžeme vidět těhotenské šaty
z období 80. let 19. století
s „honzíkem". Dovíme se i něco
o mýtech a pověrách spojených

''"S;ťtěhotenstvím, porodem a
^ItÍňeáelím. Návštěvníka jistěi

okouzlí i krásné oblečky pro mi-
minka určené nejen ke krtinám.
V další části expozice je možné
shlédnout mimo jiné inkubátor,
kočárky a celé dětské pokojíčky.
Samozřejmě nechybí ani hračky
či dětské šatičky s povídáním
o dětské módě.

Druhá výstava má název Sklo
jako obal. Máme možnost vidět
výrobu skla až po hotové vý-
robky. Sklo jako obal našlo své
uplatnění především v potra-
vinařském oboru, lékárnictví a
parfumérii. Samozřejmě v expo-
zici nechybí sklo na víno, pivo či
další tekutiny.

Obě tyto výstavy stojí za
shlédnutí, první trvá až do po-
laviny března. Výstava Sklo jako
obal končí koncem února.
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přímo z domácností

Svoz l za 14 dní v období od l.dubna do 30.1i8topadu z nádoby,
kterou budete mít přímo doma.

Zájemci nechť kontaktují MěÚ Kralupy nad Vltavou, odbor ŽP, pí Traxlová
(tel.: 315 739 944 )

Cena:
l 164,00 Ki včetně DPH za roCni svoz nádoby o objemu 240L

922,00 K6 včetně DPH za roéni svoz nádoby o objemu 120L

Do nádob patři:

Zbytky jídel včetné potravin s prošlou zárukou (bez obalů)
Zbytky ovoce, zeleniny, slupky
Skořápky od vajiíck a ořechů
Čaj, káva
RoiitfÍnný odpad w zahrady (listí, Iráva, plevel, vStve)
Výkaly drobných domácích zvffat
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Ohlédnutí kralupských plavců za rokem 2007
Plavecký oddíl v Kralupech

nad Vltavou je organizován pod
hlavičkou TJ Kaučuk Kralupy. Tré-
ninky probíhají v městském pla-
veckém bazénu. Plavecký sport
v našem oddíle může provozovat
každý, od žákovského věku až
po dospělé plavce. Do plavecké
přípravky přijímáme děti od 5
let, vždy po prázdninách a počát-
kem února každého roku. Výcvik
nejmenších plavců, který je pro
děti více hrou a zábavou, probí-
ha přibližně 2-3 roky. Dále potom
ti, kteří výcvik úspěšně zvládnou,
postupují do dalších družstev,
kde se postupně nároky na plavce
zvyšují, plavání se stává sportem
a pobyt ve vodě tvrdým trénin-
kem. Zde je pro plavce odměnou
čas, který dosáhne na závodech,
neméně i pocit, že dělá něco pro
své zdraví a kondici.

Rok 2007 musím hodnotit
z hlediska sportovních výkonů
jako nejlepší za poslední roky.

Celkově došlo ke zlepšení vý-
konnosti našich plavců ve všech
věkových kategoriích, což do-

kumentuje pohled na krajské
i celostátní tabulky plaveckých
výkonů vjednotlivých plaveckých
disciplínách. Ve všech katego-
riích došlo k posunu našich plav-
eu směrem vzhůru.

Za velký úspěch pro náš oddíl
považuji postup a výkony žáků
na Krajském přeboru žactva
v Příbrami ve složení Franta J.,
Plavcova L, Boháček L, Sárách
M., FrancT., Benešová L, Novotná
M., Šturza Z., Vodičková S, Slani-
na O., Řehounek O. Všichni podali
velmi dobré výkony, padlo cel-
kem 17 osobních rekordů. Vrcho-
lem byly stříbrné, resp. bronzové
medaile ve štafetách na 4x50
kraul a 4x50 polohově družstev
žáků a splnění kvalifikačních časů
pro Mistrovství ČR žactva ve Zlíně
u J. Franty, L. Plavcové a T. Fran-
ce. Jen velmi těsně unikl postup
L. Benešové a M. Šarochovi. Ani
plavci ve starších kategoriích ne-
zůstali pozadu. Na Mistrovství ČR
dorostu se kvalifikovali T. Brtník a
l. Šárová, M. Dlouhé a M. Prášilovi
postup unikl jen o vlásek.
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Věřím že všechny tyto úspěchy
poslouží jako motivace pro další
zkvalitnění tréninku a případné
dílčí nezdary nikomu nevezmou
radost ze sportu a touhu se zlep-
šovat.

Na závěr bych rád poděkoval
především všem trenérům:

přípravka - J. Motyčková, A.
Janouškovec, P. Martínek, J. Ber-
ková, J. Šuldová, 3. družstvo - l.
Šárová, J. Hlaváč, T. Andrle , 2.
družstvo - E. Rázková

Bez práce těchto lidí, pro něž je

jedinou odměnou úspěch jejich
svěřenců, si nedovedu činnost
oddílu představit. Díky též patří
vedení plaveckého bazénu, za-
stoupené Evou Novotnou za její
vstřícnost při organizaci závodů
i samotných tréninků.

P.S. Všem členům našeho oddí-
lu přeji pevné zdraví a jen to nej-
lepší do roku 2008.

Za Plavecký oddíl KaKr trenér
1. družstva Jan Sára

HIíva ústřičná - elixír mládí
hlouby byly využívány v léči-

telství již v nejstarších dobách a
byly považovány za mysteriózní.
To proto, že se objevovaly ze dne
na den a často i na takových mís-
těch, kde by je nikdo nečekal.

Hlíva ústřičná je chutná hou-
ba, která zpestřuje nejen jídelní
lístek, ale je i velice bohatým
zdrojem biologických látek pro
každého z nás.

Tato dřevokazná houba ob-
sáhuje jeden z nejúčinnějších
imunostimulátorů na světě a to

tzv. GLUKAN BETA 1,3 - D, který
má schopnost aktivovat buňky
v imunitním systému člověka (bílé

krvinky- makrofágy, mikrofágy,T-
-lymfocyty a dalšR. Dále obsahuje
vitamíny, zejména B skupiny (B1,
B2, B3, B5, B6), minerály (železo,
draslík, fosfor a sodík), mikroele-
menty (zinek, selen, chróm, měď,
bór, jód), nízký podíl nasycených
kyselin a vysoký podíl nenasyce-
ných kyselin, kyselinu linoleovou,
rostlinné steroly, vlákninu, atd.

Glukanové preparáty mají
zdravotně prospěšné účinky na
lidský organismus. Zvyšují jeho
odolnost proti virovým, bakteri-
álním, plísňovým a parazitárním
onemocněním a to jak přímo, tak
i v kombinaci s antibiotiky, nebo

chemoterapeutiky. Beta glukany
snižují cholesterol v krvi, čímž
ovlivňují činnost srdce a cév,
podporují tvorbu kostní dřeně,
ničí rakovinotvorné buňky, pozi-
tivně působí na problémy tráve-
ní, zlepšují funkci vylučovacích
orgánů, snižují alergické projevy
atd....

Pro vynikající detoxikační účin-
ky hlívy ústřičné, se glukan. pří-
pravky doporučují k dlouhodo-
bému užívání syntetických léků.

Beta glukany nepůsobí na kaž-
dého stejně a hned. Nástup účin-
ku se individuálně liší. Nejprve
pomáhají tělo očistit od škodli-

~Z>C ^90
vin (může se to projevovat zpo-
čátku větším množstvím stolice,
zvýšenou únavou, spavostí) a
teprve potom se účinky soustře-
dí na místa, kde je to zapotřebí.
Čím déle užíváme glukany, tím
je menší pravděpodobnost one-
mocnění.

Glukanové preparáty z hlívy
ústřičné v kapslích, v tabletách,
v kapkách nebo v pleťových pří-
pravcích zakoupíte ve zdravé
výživě „NÁTUR APATYKA" - CES-
TA KE ZDRAVÍ, Přemyslova 1050
Kralupyn/Vlt

www.iris-diagnostika.cz
Monika Roubková
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CHOVATELSKÉ POTŘEBY

tel. 722 788 613

FIDO - CHOVATELSKÉ POTŘEBY
nově otevřeno - Hůrka 1036
(vedle restaurace směr Hostibejk)

Vše pro psy, kočky, hlodavce, ptáky...

Po,Út,St,Pá 9.00-17.30
Čt 10.00-17.30
So 9.00-11.30
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Policie České republiky informuje
Vzhledem k častému a stále

se opakujícímu porušování zá-
koná ze strany „řidičů" motoro-
vých vozidel, uplatňuje Policie
ČR nekompromisní postup vůči
těm, kteří se dopouštějí trestné
činnosti tím, že opakovaně řídí
motorové vozidlo pod vlivem al-
koholu, opakovaně řídí motorové
vozidlo ačkoli nevlastní řidičský
průkaz, či jim byl vysloven zákaz
řízení motorových vozidel. Těmto
„řidičům" jsou při zjištění tohoto
recidivního chování ve smyslu
trestního řádu přímo na místě
vozidla zabavena, neboť se jedná
o věc užitou ke spáchání trest-
něho činu. V dalším řízení pak
o osudu zabavených vozidel roz-
hodné soud. Již v polovině měsí-
ce ledna 2008 byla policisty OOP
ČR Kralupy nad Vltavou zajištěna
3 motorová vozidla.

Upozornění pro občany
V souvislosti s krádežemi v ob-

chodních domech je třeba si uvě-
domit, že příležitost dělá zloděje.
Převážná většina oznámeníje cha-
rakteristická tím, že si lidé v restau-

račních zařízeních z nehlídaných
věšáků a jiných podobných míst
nebo v obchodním domě zcela ne-
uváženě ponechávají kabelky, taš-
ky, fotoaparáty, notebooky volně
v nákupním košíku či vozíku.Tento
pak nechají bez dozoru a pak sta-
čí jen chvilka nepozornosti a věci
někdo odcizí. Časté jsou i krádeže
a zneužití platebních karet. Zde
si občané v rozporu s nařízením
peněžních ústavů ponechávají vi-
ditelně poznačené PIN, čehož pak
pachatel využije a velmi rychle
z účtu hotovost odčerpá.

Obdobná je situace i při trestné
činnosti vloupáním do motoro-
vých vozidel, ať už před obchodní-
mi domyči na parkovištích nebo u
benzinových čerpadel. Pachatelé
často jen čekají a sledují, kdo si do
zavazadlového prostoru ukládá
tašku, kufřík atd., počkají až lidé
od vozidla odejdou a věci odci-
zí. Jedná se zejména o autorádia
(jejich čelní panely jsou většinou
odnfmatelné), mobilní telefony,
navigační přístroje (rovněž odní-
macO, elektronářadí v dodávko-
vých vozidlech atd.

Proto nenechávejte ve svých
zaparkovaných vozidlech nic, co
by přitahovalo pozornost pacha-
tele, své věci mějte stále u sebe,
vyhýbejte se tlačenici ve frontě
atd. Nejen Policie ČR, ale i sami
občané by svou důsledností a
aktivitou měli přispět k předchá-
zení trestné činnosti.

Parkování vozidel
Dalším problémem je parko-

vání motorových vozidel, na mís-
těch, kde je to dopravním zna-
cením zakázáno či omezeno. Je
třeba si uvědomit, že nerespek-
továním tohoto značení řidiči po-
rušují zákon a vystavují se tak ne-
bezpečí postihu za přestupkové
jednání a za druhé mohou svým
nezodpovědným chováním brá-
nit v příjezdu zasahujících lékařů
a jednotek HZS, což může mít zá-
vážné následky.

Žádost o spolupráci ze stra-
ny občanů

Pravděpodobně největším
problémem je, pokud se jedná
o trestnou činnost, vloupání do

motorových vozidel a krádeže
věcí z nich a rovněž samotné krá-
deže motorových vozidel. K těm-
to dochází zejména v nočních
hodinách na volně přístupných
místech - ulicích. Řada vozidel je
vybavena zvukovým i světelným
alarmem. Žádáme občany, aby
věnovali pozornost tomu, co se
děje v jejich okolí a nebáli se po-
dat na Policii ČR informaci o tom,
že se např. někdo v ulici pohybuje
u motorových vozidel, že někde
podezřele projíždí motorové vo-
zidlo. Stačí přeci vytočit zdarma
linku 158 a tuto informaci pouze
sdělit bez udání svého jména či
narození. Nejdůležitější je právě
ta včasně podaná informace.

Musíme si uvědomit, že příště
se může jednat právě o naše vo-
zidlo.Vtom případě bychom byli
rádi, aby také někdo včas Policii
ČR informoval. Musíme se chovat
solidárně a nezavírat oči nad tím
co se kolem nás děje a tvářit se,
že se nás to netýká.

komisař npor. Bc. Petr Doležal
vedoucí oddělení

Pro naše malé čtenáře

Doprava, pravidla silničního provozu a jejich dodržování je věcí nás
všech. Proto jsme se rozhodli zařadit i koutek pro naše nejmenší čte-
náře.
S uvedeným celým jménem, věkem dítěte a celou adresou napište
správné znění křížovky, namalované značky a odpověď na otázku
úkolu č. 3 do 21.2. a pošlete na adresu redakce (Kralupský zpravo-
daj, MěÚ v Kralupech nad Vltavou, pí. Brožová, U Cukrovaru 1087,
278 01 Kralupy nad Vltavou). Ze správných odpovědí vylosujeme
3 výherce, kteří obdrží věcné ceny.

2. Nakreslete a správně vybarvěte tyto značky. Ke každé značce
napište její přesný název.

1. Vyluštěte
křížovku i

3. Kolik přestupků vidíš na obrázku?

F
J

1. Výzva pro zastavení
2. Dopravní prostředek ve vzduchu
3. Přejezd přes vodu
4. Dopravní prostředek jezdící po kolejích
5.F
6. Dopravní prostředek častější na horách než v nížinách
7. Dopravní prostředek jezdící pod zemí
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MĚSTO NAŠLO PRO HOKEJBALISTY IDEÁLNÍ LOKALITU
Nápad odboru realizace investic hodný krále Šalomouna

Odbor realizace investic přišel s nápadem,jak vyřešit letitý hokejba-
lovy problém v našem městě. Ať nedojde k nedorozumění, připomeň-
me si jaký: hokejbalistéjiž sedm let usilují o zastřešení hřiště rozměrů
32x16 m jednoduchou střešní konstrukcí, která by sportovce chránila
před povětrnostními vlivy zejména deštěm a sněhem. Po pěti letech
dělání studií a odborného posuzování„všech zainteresovaných sub-
jektů" kompetentní lidé na městě rozhodli, že uvažované lokality Lo-
beček (ve Štefánikově ulici) ani Cukrovar (vedle sportovní haly) nejsou

„Dvakrát jsme byli téměř na pokraji vítězství, to znamená, mlu-
víme tady o zastřešeném hřišti. Přišly potíže, které člověk nemůže
nijak ovlivnit, ale myslím si, že ta naděje je veliká. Po posledním jed-
nání města s AHL mám optimistické myšlenky, protože jsme přišli na
řešení, které by mohlo vést ke konečnému úspěchu."

Starosta města Petr Holeček
o lokalitě ve školním areálu ZŠ Třebízského

k tomuto záměru vhodné. V současné době všechny indicie nazna-
čují, že se hokejbalisté dočkají konečně zadostiučinění. Nová lokalita
v zanedbanén sportovním areálu základní školy Třebízského absor-
buje v sobě odstranění snad všech (proti)argumentů, které byly proti
tomuto záměru vzneseny - myšleny jsou samozřejmě ty konstruktiv-
ní a věcné (nikoliv demagogické typu, že „někdo lépe ví, co vlastně

-t

Důvody masovosti hokejbalu založené
na odlišnostech od jiných sportů

1) Přístupnost i pro méně nadané děti, které by ve sportech pěs-
tujících pouze výkonnostní úroveň, nenašly šanci na uplatnění (fy-
zickou i duchovní seberealizaci).

2) Otevřenost problémovým dětem ze sociálně slabších rodin,
které často nemají koníčky buďz důvodu jejich finanční náročnosti
(HOKEJBALje ZDARMA!) či odmítání autority jejich vedení.

3) Sepjetí sportu s kulturou fungující občanská komunita založe-
na na každodenním potkávání zcela odlišných typů lidí, které spo-
juje sdílení hodnot spojených„s hokejbalovou zábavou". Vzájemné
obohacování v důsledku této neselektované komunikace!

4) Komplexní hodnocení hráčů všech výkonností na Galaveče-
rechAHL.

5) Možnost volby časové a výkonnostní náročnosti každým hrá-
čem.

AHL KRALUPY NAD VLTAVOU NEPROVOZUJE VRCHOLOVÝ SPORT,
ALE NABÍZÍ MOŽNOST SPORTOVNÍ A SPOLEČENSKÉ SEBEREALIZACE
DĚTEM A MLÁDEŽI, KTERÁ TOUŽÍ PO ORGANIZOVANÉ ZÁBAVĚ BEZ

STRESU A VE ZNAMENÍ KAMARÁDSKÉ KREATIVITY!

kralupští hokejbalisté potřebují"). V areálu školy by vyrostlo hřiště
požadovaných rozměrů, které by bylo zastřešeno jednoduchou oce-
lávou konstrukcí. Hřiště by bylo oploceno a mělo by dva samostatné
vstupy. Vstup z ulice mimo školní pozemky a vstup ze školního are-
álu pro děti, kteří by toto hřiště využívali k výuce tělesné výchovy.
Vedení školy je tomuto záměru pozitivně nakloněno. V čem spočívá

Český výrobce s 11 letou tradicí a se sídlem v Ledčicích 233
přijme pracovníky na tyto pozice;

dělník do výroby (průkaz VZV výhodou)
skladník (průkaz VZV, RP sk. B výhodou)
údržbář (vyhl. 50, RP sk. B, RP sk. C výhodou)
obchodní zástupce

Nástup: ihned
Bližší informace na tel. čísle 315 630 911

Váš strukturovaný životopis zašlete prosím na e-mail;
Hankat 610@seznam.cz

ideálnost dané lokality? Není v centru města, v husté bytové zástav-
be a přece je pro všechny sportovce lehce dostupné. Vyřešen by byl
nejen problém hluku způsobený činností nadšených sportovců, ale i
rovněž problém s parkovacími místy, neboť vstup na hřiště by byl od
panelové cesty vedoucí ke kralupské prádelně, kde je vybudované
parkoviště, které je přes víkendy prakticky nepoužívané. Zázemí hřiš-
tě by bylo řešeno formou mobilních buněk. Jednou z námitek může
být, že bude nutné vybudovat zcela novou základovou desku pro
hřiště. Ano bude. Stejný problém je ale na spadnutí i na současném
hokejbalovém hřišti ve Štefánikově ulici, neboť hrací povrch hřiště
dosluhuje. Tento povrch nemá betonový základ! Hřiště je vybudo-
váno na škvárovém násypu! Vytvoření pevného betonového podloží
zde není možné z důvodu, že pod hřištěm vede teplovod. Hokejbalis-
té věří, že se konečně dočkají závazného rozhodnutí ze strany města
a definitivního potvrzení lokality, ve které začne být budováno spor-
toviště, které si organizace AHL KRALUPY NAD VLTAVOU za více než
jedenáct let své aktivní činnosti zaslouží. Podrobný zpravodajský
servis o„záměru vybudovat hokejbalové hřiště s nejjednodušším za-
střešením" přineseme v březnovém zpravodaji.

Výbor AHL Kralupy nad Vltavou
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Sisyfovská práce! Hokejbalisté touží hrát celou sezónu svůj oblíbený

sport, bez rizika zranění a onemocnění v případě nepřízně počasí. Chtě-
jí nejednodušší přístřešek nad hlavou. Po sedmi letech vyčerpávajícího

vysvětlování to vypadá, že se konečně dočkají!

Hokejbalový portál žije intenzivním životem:
www.kralupy.cz/hokejbal

3

Přijmeme ihned fakturantku
Předpokládané vzdělání SŠ a znalost práce na počítači, ^tí'50
Požadujeme spolehlivost a pečlivost.
Pracoviště v Klíčanech (bus 373, 370 ze stanice metra Kobylisy)

E-mail: rn.vocetkova@gondrand.cz nebo trak@gondrand.cz
tel. 283 095 130, 283 095 134, 721 754 532 ^ 3 ^ 3, L>

r ^f r

TftUHlftRSTVI
výroba oken, dveří, schodů

kuchyňské linky, nábytek, pokládka plovoucích podlah

-^/0Tomáš Kult

tel.: 739 807 456
e-mail: kultt@seznam.cz

^^
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REKLAMY
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František VRBA
P.Bezruce 327

Kralupy - Mikovice
Tel./fax: 31 S 727 052

mobil : 602 666 404

Samolepky. Bezpečnostní tabulky. Vizitky. Světelná reklama li
>ro polep vývěsních ětitů, výloh,

stroj.zařizeni, automobilů,motocyklů, atd..
nápisy a malby na fasády - ruční linkováni' auto a moto veteránů
nápisy a malby na autoplaohty a transparenty z PVC, prováděné barvou
transferový tisk na práč. oděvy, trióka, podložky pod myš, hrnky, talíře, atd..|
nové Služby l termotransferový tisk samolepek různých tvarů
plastická reklama řezaná z polystyrenu (náplsy,loga,makety,kullsy,atd..)
široká škála povrchových úprav, odolnost proti povětrnostním vlivům

iil:f.vrba®tiscali.cz t/yŁa^iy/SÍCVS/'/'&Ł/CtMi[/e-e.iit/e. a Sv&te./w /*aA^.Je r^)

fó^%
kosmetický salon

Věra Tyřovó
ošetření, mosaze, depilace, lícení...

Párty klub
Chmelová 550

^/3^/A•If^l f- -Ťf.

Krolupv nod Vltavou, 278 01 ^-30,'!' mobil: 728 73 60 06

Firma Procházka
prořezávky, kácení, pořezy všech druhů stromů a dřevin
práce s vysokozdvižnou plošinou do výšky 13 m
drobné zemní práce pro stavby - mi'nibagr, mininakladač
odvoz odpadu, suti a písku _ ^Q <~1/
likvidace kovového odpadu
pila - pořez dřeva, prodej palivového dříví Tl-

tel. 603 246 037

Zpracování účetnictví, daňové evidence, mezd, daní,
zpětné rekonstrukce účetnictví, společné zdanění

manželů, podnikatelské záměry pro úvěrování, pomoc
s dotacemi z EU i pro začínající podnikatele a pro obce.

Přijedu. ^D,'/
Ing. K. Mojžišík, tel. 315 784059,774050 171,

e-mail: karel.correct@centrum.cz Cf ^ /J.J

Stavební, výrobní a obchodní společnost

FTA10NT/1KO
Hledá nové pracovníky pro Kralupy nad Vltavou

do následujících pozic:

PRACOVNÍK PRODEJE STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ
požadavky: SŠ nebo VS stavebního směru výhodou

organizační schopnosti
příjemné vystupování

informace: p. Veselý tel. 602 354 771

PRACOVNÍK PRO PŘÍPRAVU STAVEB A ROZPOČTOVÁNÍ
požadavky: SŠ nebo VŠ stavebn ího směru

zkušenosti s rozpočtováním staveb
informace: p. Horáček tel. 602 471 370

PRACOVNÍK SKLADU-SKLADNÍK
požadavky: práce na ještěrce

řidičský průkaz skupiny B ^. ó-^

informace:
bezúhonnost a zdravotní způsobilost
p. Veselý tel. 602 354 771

^,3 x /^^

7'

yHLEDÁME SKLADNÍKY
pro sklad Hanseatic Business Centre - Úžíce u Kralup n. Vit.

Náplň práce: příjem a kontrola zboží, naskladňování zboží, eviden-
ce skladových zásob (schopnost práce na PC vítána), příprava zboží
k expedici, balení
Požadujeme: minimálně vyučení, platný průkaz na VZV, praxe v ex-
pedici či skladu vítána, v případě potřeby schopnost práce ve více-
směnném provozu, čistý trestní rejstřík, dobrý zdravotní stav, nástup
co nedříve
Nabízíme: práci pro stabilní společnost, odpovídající mzdu

^-Kontakt: vedoucí skladů 315 733 714 nebo 744'^^

Peníze IHNED
za Váš vůz

Autobazar TREFA
-výkup aut

- komisní prodej
- úvěr, leasing

Neratovice
- Bys ko vice
Pražská 140_^

Po-pá: 9.00-17.00 hod.
So: 9.00-12.00 hod.

Tel: 315 684 004
608284821

^^^^^^^^^^^^g

Výrobce spojovacího materiálu tvářením za studena
Přední dodavatel do automobilového průmyslu

Přijme nové zaměstnance
Seřizovač tvářecích strojů
Požadavky:
- vyučení technického směru, řidičský průkaz sk. B, práce ve směnném provozu
Opravář tvářecích strojů
Požadavky:
- vyučeni technického směru, řidičský průkaz sk. B, znalost pneumatických a hydraulických obvodů výhodou
- svářečský průkaz, práce ve směnném provozu
Administrativní práč o vnice
Požadavky:
- SŠ vzděláni, znalost práce na PC, zkušenosti s fakturací, základy účetnictví
- komunikativní znalost NJ (min. na úrovni telefonické a e-mailové komunikace)
Nabízíme:
- zaškolení, zajímavé platové ohodnocení, dodatková dovolená, příspěvek na dopravu
- perspektivní zaměstnáni, moderní pracovní prostředí, dotované stravování
Kontakt:
- skladový areál Svrkyně, Velké Přílepy 252 64, roskot@ribe.cz
- termín pohovoru po předchozí domluvě na telefonech: 220 400 714, 606 745 273

^áx^ ^^ ^/^ ^ ^.3 -/. ^" '̂/"



Q^Z^
/, /' l, l -^>

T~T

!ím'"- \
j n^^j^'f^^ fc> i-ne.^ia^-

T

^•\a?-^& m
^

^^^ i.^ 1

^ •s?
»»/-

i
r

fe

Sil
•a

B
&•'

v-

ť".

I'

PŮJČKY PENĚZ
Q. od 6. ooo do 160. ooo Ke
w^^ ZÁLEŽÍ NA VAŠEM

]s^'- PRUMU'
9^^ BEZ POPLATKU
:SÍ^y PENÍZE DO 3 DNflNA

^í TEL.: 60S l6s 825 ISMS
;/ ^fe;'y,«».^/j

KOPÍROVANÍ TISK SCAN
Seifertovo nám. 698 (vedle KD Vltava)
Denně 8-15hod _^o/. tel. 315 742 002
BARVA DO A3 vč. DPH , 15,- KČ/A4
ČBDOAOvč.DPH ^^f^ 30,-KČ/A1
laminace, kroužková vazba, kompletace i^^ ^
množstevní slevy www.digitisk.com

lo o
r^
00

&0^
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m
po-pá 9:00 -17:00

1(g Í@Í1
chceš změnu ?

www.s21.cz
počítače, karneval, upc

Studio21
první věžák z^n^ostem v lebečku

líyvLa 735
Kralupy nad Vltavou

~T~.

Exkluzivní nové byty ve Veltrusech

sr;

Kc/m2Ceny byt >32 500,
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Proč právě sem?
nové byty
dispozice 1+kk-S+kk
celk. užitná plocha od 44 - 343 m2
veškerá vybavenost v místě
výborná dostupnost do Prahy
krásné místo v blízkosti zámeckého
parku

Kontakt

Iva Podsklanová, Monika Krejčová
OD Říp, Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
Mob. 608 414 688, 731 125456
mvw.imreality.cz
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AUTO KRALUPY a.s.
Autorizovaný dealer vozů ŠKODA <?; 3 '< /^/5
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V Růžovém údolí 554
Kralupy nad Vltavou
i< 315 723 056
.315723015

Firma Vladimír Klein
přijme do pracovního poměru
vyučeného elektrikáře s praxí.
Informace na tel. 603 466 839
www.elektro-klein.cz 5^

KLEIN
-elektroslužbyi

fy=-Gv
^•7><J(^

-MP16
~^S4D

KERNER
Kerner - účetnictví s.r.o.
Nerudova 1094
Kralupy n. Vit.
tel. 315 724 620

BEZPLATNÁ KONZULTACE!
Nevíte, co vás čeká po daňové reformě v roce 2008?
Nevíte si rady s účetnictvím?
Chcete naposledy využít výhod společného zdanění manželů?
Přijďte každé úterý od 7 do 18 hodin.
Poradíme vám.
Nákupní středisko ŘÍP, 2. patro.
Akce trvá do 31. 3. 2008. <7^6/

^

'/•

WWW.ALZHEIIVIERCENTRUM.CZ
PŘIJMEME

pracovníky do následujících pozic:
vrchní sestra
zdravotní sestra
ergoterapeut
pracovník v sociálních službách - ošetřovatel
kuchař
pomocný kuchař
uklízečka
pomocník do prádelny

Pracoviště:
ZEPON a.s., Zlosyň 160, 277 44 Vojkovice u Kralup nad Vltavou

Informace:

Petra Tesařová tel: 608 5^5 549 čji 3 ?í ^ J3
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^7oStíUio SA^M
PreMysiotW, 1052, KraÁM^y MÁ Vltewíx^

(p<UielcV^ IÍHM, WM& Sckoiiu/ tUL, HostUfejk, 3. vckoď)
STUfIO SAKM NABÍZÍ ^^f
Kcuierwctví' TÁfu^ Lesuuicim, 606812460

Sá^kM. HwkÁ, 723 507 62S
LMcie, OnÁraJuiw. 723 83S 359
AUw. Kutea)w, 72.8 879 2 16
Věrouka Astolosow. 77S 986 25S

KosM^tik^

PuUkwíť, wuuukwc^
ModeiAr nŁhtů/

KolektM-stuM^ÍAKM se-teíi-ita, VaJsinÁvítevu'!

G/1LERIE|4^37
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ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ GALERIE
S KAVÁRNOU

V KRALUPECH - LOBČI
PURKYŇOVO NÁMĚSTÍ 228

NAPROTI KŘIŽOVATCE NA HOSTIBEJK

STÁLÁ EXPOZICE
RŮZNI AUTOŘI - ČESKÁ GRAFIKA

(SALAJKA, JANÍČKOVÁ, VYCHODILOVÁ,
SUCHÁNEK, HAŠKOVÁ, KAVAN, ŠAFÁŘ...)

13.2. KONCERT MAI'S CREW-ACUSTIC-SOUL SESSION !

DÁLE NABÍZÍME:
'V PRAVIDELNÉ VÝSTAVY

AUTORSKÉ PREZENTACE
KOMORNÍ KONCERTY

NEKUŘÁCKÝ PROSTOR
VENKOVNÍ TERASU

BEZBARIÉROVÝ PŘISTUP
KÁVU ILLY

OTEVÍRACÍ DOBA:15;00-21:00
TEL.:315721 877

//. ^ 33.'- www.galerievk37.cz

POZOR: 13.2. KONCERT MAI'S CREW - acustic-soul session -19:00
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Zdravotní pojišťovna
IVIETAL-ALIANCE

NOVINKY OD LEDNA 2008

Příspěvek na očkování proti papilomaviru - až 4.000 KČ
Příspěvek na vstup do solné jeskyně, sauny

Příspěvek na očkováni proti přiusnicím vakcínou Priorix

Akce klient přivede klienta - stávající pojištěnec získá za každého nového
pojištěnce poukázku do lékárny (na veškerý sortiment) v hodnotě 300,-Kč

a zároveň tuto poukázku obdrží i nový pojištěnec.

HODINY PLAVÁNÍ ZDARMA

l
'!

Kladenský AQUAPARK úterý 19:00 - 21:30 hod.
+ NOVĚ pátek 19:00 - 21:30 hod. (zdarma vstup do bazénu na 1,5 hod.,

při doplacení 40,-Kč vstup do celého areálu.)
Bazén Tuchlovice, Bazén 4. ZŠ Kladno - propláceny vstupenky

v hodnotě 80 Kc/měs.
Bazén Slaný - úterý 16:00 - 21:00 hod. (vstup na l hod.)

Bazén Kralupy n/Vlt - středa 17:00 - 21:00 hod. (vstup na l hod.)
- neděle 9:00 -10:00 hod.

NABÍDKA PRO KLIENTY
> Příspěvek na masáže, cvičení, saunu
> Příspěvek pro děti na kurzy plavání
> Poukázky do lékáren (na veškerý sortiment i antikoncepci)
> Příspěvky na očkování
> Ozdravné pobyty pořádané MS, ZŠ, SŠ, SOU a OU
> Stomatologická prevence - pro děti balíček produktu Walmark
> Program pro gravidni ženy - DVD + příspěvek na vit. přípravek
> Slevy ve vybraných zařízeních
www.zpma.cz ^ , . ^ mfo@zBma.cz

Vladimír KLEW
Provádíme a nabízíme:
Domovní elektroinstalace
Průmyslové elektroinstalace ve. Ex provedeni
Práce elektro na veřejném osvětlení
Pronájem montážní plošiny MP16 vč. obsluhy
Kontakty:
Tel.fax.: 315 724 393, tel. 315 718 100
Mobil: 603 466 839, 603 537 756
e-mail: elektrosluzby.klein@cbox.cz ^

- ^0KLEIN
- elektroslužby;
-MP16
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www.elektro-klein.cz
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t^jnery - Kyllar
odvoz odpadu7~5titi,^ovoz pískuodvoz odpadu7~5titi,^ovoz písku
AVIA, LIAZ, SCAN IA až Ť^-tuf
Telefon,fax,
záznamník:
315727053

Telefon:
}03 457 620
603' 9

KOÍITAKTUJTE NÁS

IM REALITY www.imreality.cz
Nerudova 1094, Kralupy nad Vltavou
tel. 315 724 495,608 414 688, 731125 456
• RD v centru Kralup s prodejnou a bytem 4+1/Lv 1. patře.V2. patře

možnost bytu o rozloze 46 m2 s terasou 20 m2. Vlastní zahrádka
s garáží. Dům je vhodný k podnikání i bydlení. Nutno vidět. Cena
k jednání 5.150 tis. Kč.

• Pronájem restaurace v centru Kralup, 90 míst k sezení, vybavená
kuchyň, odstupné 600 - 800 tis. Kč zahrnuje nájem do roku 2009.

• RD v Kralupech přízemní 3+1 s možností půdní vestavby. Dům po
část. rekonstr. 2 místnosti + koupelna. 2 mfstnosi je nutné zrekon-
struovat. Nová plastová okna. Cena 3 mil. Kč.

• Prodej bytu 4+1/2L v Kralupech - Lobečku, OV, 86 m2. Byt je po
část. rekonstr.- nové štuky, jedna lodžie zasklená. Pěkný byt s vý-
hledem na Kralupy. Cena 2.150 tis. Kč. Možno přenechat část vy-
bavení bytu.

• Byt 3+1/L v OV ve Velvarech. Byt je po rekonstr.-plastová okna,
plovoucí podlahy - 2 komory, 2 sklepy, plynové topení, odběr
vody z vlastní studny. V ceně garáž. Cena 1.900 tis. Kč.

• Prodej stavebního pozemku - Vojkovice, část obce Dědibaby
- o rozloze 1.620 m2 situovaný v zástavbě RD. Výhodná nabídka.
Cena 480,- Kč/m2.

• Pronájem bytu 1+1 v Kralupech - Zeměchy. Nový byt o rozloze
36 m2, plastová okna, nová kuchyňská linka, koupelna, vlastní ply-
nové topení. Nájem 7.000 + poplatky. Kauce 30 tis. Kč.

• Pronájem bytu 1+1/L v Kralupech. Částečně rekonstruovaný byt.
Vybavení kuchyně - myčka, lednice, varná deska, pokoj - plovou-
čí podlahy. Cena 5.000 Kč + popi. 2.500 Kč. Kauce 2 nájmy.

• Pronájem 3+/1L s garáží v obci Veltrusy. Hezký byt po rekonstr.
Volný od února 2008. Nájem 8 tis. + poplatky. Kauce 2 nájmy.

• Prodej dr. garáže Na Žebrech. Cena 160 tis. Kč.
• Pronájem neb. prostor v Kralupech 2 místnosti 16 a 20 m2, chod-

ba, společné sociální zařízení. Vhodné jako kanceláře, sklad apod.
Parkování na dvoře. Nájem 1 O tis. + 2 tis. poplatky

• Objekt bývalého kravína v obci Dolany. Užitná plocha 700 m2.
K pronájmu či prodeji Mnohostranné využití. Cena dohodou.

Nabídněte nám Váš byt k prodeji. Máme velkou databázi
poptávajících klientů! Vaši cenu respektujeme.
Veškerý právní servis zdarma. J J /4- ~ ^ % =23 ^-
Zajišťujeme kompletní financování, j? /^

^y

^ W,o
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a Prodám chatu v nádherném

prostředí Kokořínska přímo pod
hradem Houska. Elektřina, krbo-
vá kamna, nová koupelna + WC.
Cena 700.000,- Kč.
tel. 603 537 756

a Prodám pozemek v KU obce Uhy
u Velvar k stavbě RD o rozloze
1850 m2. Na pozemku voda, plyn,
elektřina, kanalizace.
Cena 800,- Kč/m2.
tel. 602 656 453

a Prodám rohovou pohovku 1000,-
Kč, 2 x válenda s úložným prosto-
rem, obě za 1000,- Kč a nový sto-
lek na TV, pojízdný, buk 500,- Kč.
tel. 733 553 647

1-1 Prodám léčebný přístroj Bioptron-
-lampa + stojan + Color therapy
set i pro domácí léčbu.
V záruce-spěchá.
tel. 721 118036

a Prodám loňské Andulky, různé
barvy, levně.
tel. 606 310 822

1-1 Aprobovaný učitel s dlouholetou
praxí doučí matematiku ZS, při-
praví na přijímací zkoušky na SŠ.
Naučí základům hry na klávesové
nástroje a doprovody k písním.
tel. 723 607 667

a Hledám doučovaní španělštiny -
nejlépe vysokoškoláka/školačku,
pro úplného začátečníka, místo
ani doprava není problém - vše
zařídím, případně dovezu odve-
zu.Min.1 x týdně.
tel. 602 778 175

1-1 Jmenuji se Josef, je mi 25 let, mě-
řím 170 cm a vážím 68 kg. Hledám
touto cestou veselou, sympatic-
kou holku do 30 let.
Kralupy a okolí.
tel. 728 615 977

Q Prodám tašku 37 x 28 cm na pejs- Q Provádíme veškeré úpravy odě-
ka (Jorkšíra). Původní cena 360,-
Kč, nyní 290,-Kč.
tel. 603 732 562

vů, včetně záclon - lůzkovin. Čas
pracuje za nás, tak rychle a levné!
Jsme tu pro Vás. Každý den i o ví-
kendech.
tel. 731 285 252

<.y^v^^v^^^^^^z/tz^^v^^y^^^v^

E Chcete oslavit narozeniny
a nemáte čas na přípravu oslavy?

Tak nás kontaktujte.
Zajistime pozvánky, výzdobu, pohoštění. Pro malé oslavence maskami kostýmy,

pro velké striptýz a pro náročné ohňostroj. ^./".v/
1

D

BARLEN
Můžete volat v odpoledních hodinách na telefonní čísla

m
níže uvedená nebo napsat na e-mail.
Telefon: 737 500 409,731 081 091

E-mail: barlen-cz@seznam.cz
<^

'̂<> ?
^v/t^^^^^v/t^^^^^^^^^^z^/-^v/t^-^^

Tel.; 315 727 139
728 024 109

Po- Pá: 8- 12, 13- 17

úl. Gen. Klapálka 720 (proti škole), Kralupy n. Vit.
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DOMÁCÍ i. SPOTŘEBIČE
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Pračky Whirlpool již od 7.990.-
Myčky Whirlpool již od 8.990.-
Lednice Whirlpool již od 5.990.-

tu.-^ •"•l
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www.elektro-klimes.cz
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AUTOŠKOLA
Ingrid Zajíčková
Výcvik na skupinu B - osobní automobil
Cena: 8.500,- Kč (možné i na splátky)
Osvojíte si jízdu po městě i dálnici, po Praze, parkování, tankování.
Pro své žáky si jezdíme do širokého okolí.
Praktický výcvik je prováděn na voze Škoda Octavia II l,6i.
Lze platit i na splátky.
V ceně není zahrnut poplatek za zkoušku (700,- Kč).

POZOR! Zdarma obdržíte učební materiál včetně CD s testy.
K žádosti je nutno doložit posudek o zdravotní způsobilosti,
výpis z trestního rejstříku a výpis z karty řidiče.

TIP: Zaplaťte svým blízkým kondiční jízdy jako dárek.
Obdržíte od nás certifikát s platností 4 měsíců.

REFERENTSKÉ ŠKOLENÍ ŘIDIČŮ
Školení řidičů vozidel do 7,5t celkové hmotnosti.
(Zákon č. 111/1994 Sb., Zákona č. 262/2006Sb. - §103 odst. 2,3 §349 odst. l)

Je povinné ze zákona. Platí jeden rok!
Nabízíme prostory pro 12 osob, případně dojedeme na Vámi
domluvené místo.

'o
tel. 777 201 088, fax 315 742 020
Sídlo: Mostní 747 (vedle zimního stadionu, Kralupy nad Vltavou

Úřední den středa 15-17 hodin

Více informací na www.autoskolazajickova.cz

^y/^~

LS LENKA SLABÁ
zlatnické práce na zakázku,
autorský šperk, .y/^o,
opravy, úpravy, výkup zlata /Q

Kralupy nad Vltavou III - Mikovice, V Sadech 503
Tel.: 315 721 044, mobil: 723 220 472 W.

"i
[QU a v soucasTie uuuy iiici t.iiiidi-i uieuiiiku.

Jaké činnosti tento odbor zajišťuje?
Činnost úředníků je zaměřena na přenesenou působnost v základ-

ním rozsahu na území obce lil. typu. pokračování na str. 9

římo za domem

m"

^

es

13

^

ti. Nemůžeme riskovat případnou
ekologickou havárii," tak zní část
tiskové zprávy, kterou vydala kra-
lupská radnice 16. ledna 2008.

Vedení města se podařilo při-
táhnout zájem médií a ve čtvr-
tek 17. ledna zpravodajské štáby
ČT 1 a TV NOVA natočily a vzápětí
odvysílaly rozhovory s kralupský-
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l
cena exkluzivně dokončeného domu 3,2 milionu

včetně pozemku a DPH [cena za m2 - 20.3Q2,-Kč]
<<- -S.:T i

hypotéka 12.908,-Kč měsíčně při nulové akontaci|

cena od 2,4Q milionu
včetně pozemku a 9°/o DPH

Ba ÍM
sas: •'•^

výborná dopravní dostupnost Prahy S, B a 9
;("-: II )

Příspěvek na očkování proti papilomaviru - až 4.000 Kč
Příspěvek na vstup do solné jeskyně, sauny

Příspěvek na očkování proti příušnicím vakcínou Priorix

Akce klient přivede klienta - stávající pojištěnec zfská za každého nového
pojištěnce poukázku do lékárny (na veškerý sortiment) v hodnotě 300,-Kč

a zároveň tuto poukázku obdrží i nový pojištěnec.

HODINY PLAVÁNÍ ZDARMA
Kladenský AQUAPARK úterý 19:00 - 21:30 hod.

+ NOVÉ pátek 19:00 - 21:30 hod. (zdarma vstup do bazénu na 1,5 hod.,
při doplacení 40,-Kč vstup do celého areálu.)

Bazén Tuchlovice, Bazén 4. ZŠ Kladno - propláceny vstupenky
v hodnotě SO Kč/mes.

Bazén Slaný - utery 16:00 - 21:00 hod. (vstup na l hod.)
Bazén Kralupy n/Vlt - středa 17:00 - 21:00 hod. (vstup na l hod.)

-neděle 9:00-10:00 hod.
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NABÍDKA PRO KLIENTY
> Příspěvek na masáže, cvičeni, saunu
> Příspěvek pro dětí na kurzy plavání

říká Tomáš Dvořák
trojnásobný mistr světa v desetiboji
patron projektu
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